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SPEZIAL-

WAFFENAUKTION
Verschiedene Privatsammlungen

Museum Lottigna, Slg. Hagen, Slg. Baumgartner

Schweizer Ordonnanz und Militaria
an der Löwenstrasse 20, CH-8280 Kreuzlingen

Vorbesichtigung:
Mittwoch 27. August 2003

Donnerstag  28. August 2003
jeweils von 14-20 Uhr

am Freitag, 29. August ist das Geschäft geschlossen!

Auktion: Samstag  30. August  2003
Vormittags: 09.30 - 12.00 Uhr

Lose 14501-14743
Nachmittags: ab 13.30 Uhr

Lose 14745-14985

Auslieferung am Auktionsort nach Auktionsende

KESSLER AUKTIONEN GMBH
Löwenstrasse 20

CH-8280 Kreuzlingen
Tel. ++41 (0)71 671 23 24    Fax ++41 (0)71  671 23 25

www.kesslerauktionen.ch
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 Schweizer Waffengesetz

Auszug aus dem Waffengesetz vom 20. Juni 1997:

Art. 8
1 Wer eine Waffe oder einen wesentlichen Waffenbestandteil im Handel erwerben will, benötigt
einen Waffenerwerbsschein.

2 Keinen Waffenerwerbsschein erhalten Personen die:
a.  das 18. Altersjahr noch nicht vollendet haben;
b.  entmündigt sind;
c.  zur Annahme Anlass geben, dass sie sich selbst oder Dritte mit der Waffe gefährden;
d.  wegen einer Handlung, die eine gewalttätige oder gemeingefährliche Gesinnung
bekundet, oder wegen wiederholt begangener Verbrechen oder Vergehen im Strafregister
eingetragen sind, solange der Eintrag nicht gelöscht ist.

Art. 10
1 Keinen Waffenerwerbsschein benötigen Personen, die das 18. Altersjahr vollendet haben für
den Erwerb von:
a. einschüssigen und mehrläufigen Gewehren sowie Nachbildungen von einschüssigen
Vorderladern;
b. vom Bundesrat bezeichneten Repetiergewehren, die im ausserdienstlichen und sportli-
chen Schiesswesen der nach dem Militärgesetz anerkannten Schiessvereine sowie für Jagd-
zwecke im Inland üblicherweise verwendet werden.
2 Eine Waffe nach Absatz 1 Buchstabe a und b darf nur übertragen werden, wenn die übertra-
gende Person den Umständen nach annehmen darf, dass dem Erwerb kein Hinderungsgrund
nach Artikel 8 Absatz 2 entgegensteht. Die übertragende Person muss Identität und Alter des
Erwerbers oder der Erwerberin anhand eines amtlichen Ausweises überprüfen.

Auszug aus der Waffenverordnung vom 21. September 1998:

Art. 13 Sorgfaltspflicht
1 In den Fällen in denen für die Übertragung von Waffen oder wesentlichen Waffen-
bestandteilen kein Waffenerwerbschein erforderlich ist, muss die übertragende Person darauf
achten, dass der Übertragung kein Hinderungsgrund nach Artikel 8 Absatz 2 Buchstaben b-d des
Gesetzes entgegensteht
2 Muss die übertragende Person aufgrund der Umstände daran zweifeln, dass die gesetzli-
chen Voraussetzungen für die Übertragung erfüllt sind, hat sie vom Erwerber oder der Erwerbe-
rin einen Auszug aus dem Zentralstrafregister oder mit dessen Zustimmung die erforderlichen
Informationen von den zuständigen Behörden oder Personen zu verlangen.

Uns unbekannte Bieter, die ein ID- oder ID/K-Los ersteigern, müssen uns einen Identitäts-
ausweis und einen Strafregisterauszug vorlegen, der nicht älter als 3 Monate ist.
Bitte beachten Sie, dass es auch Langwaffen gibt, die WES-pflichtig sind.

Formulare für einen Strafregisterauszug sind erhältlich bei:
Bundesamt für Polizeiwesen
Strafregister / Dienst für Private

3003 Bern
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NEUREGELUNG DES WAFFENERWERBS DURCH AUSLÄNDER IN DER SCHWEIZ
(gültig ab 1.1.1999, Auszug aus dem Waffengesetz und der Waffenverordnung)

Art.7 Waffengesetz, Einschränkungen in besonderen Situationen

1 Der Bundesrat kann den Erwerb von Waffen, wesentlichen Waffenbestandteilen, Waffen-
zubehör, Munition und Munitionsbestandteilen sowie das Tragen von Waffen durch Angehörige
bestimmter Staaten verbieten:
a. wenn eine erhebliche Gefahr der missbräuchlichen Verwendung besteht;
b. um Beschlüssen der internationalen Gemeinschaft oder den Grundsätzen der schweizeri-
schen Aussenpolitik Rechnung zu tragen.
2 Unter den gleichen Vorausetzungen kann er die Ausfuhr in bestimmte Staaten verbieten.

Art.9 Waffenverordnung, Verbot für Angehörige bestimmter Staaten

1 Der Erwerb und das Tragen von Waffen, wesentlichen Waffenbestandteilen, Waffenzubehör,
Munition und Munitionsbestandteilen sind für Angehörige folgender Staaten verboten:

a. Bundesrepublik Jugoslawien;
b. Kroatien;
c. Bosnien-Herzegowina;
d. Mazedonien;
e. Türkei;
f. Sri Lanka;
g. Algerien;

h. Albanien.

Für nähere Gesetzesauskünfte wenden Sie sich an:
Zentralstelle Waffen, Tel.: ++41 (0)31 323 71 93

Gebrauchsanleitung:

14501= Katalognummer
* = Mehrwertssteuer auf den ganzen Betrag
ANT-ID-ID/K-WES-SON = nötige Bewilligung, siehe Seite 8
Beschreibung der Waffe, mit Kal. = Kaliber,
S/N = Seriennummer, KL = Klingenlänge, SW = Schlüsselweite
Sfr. 199/200.- = Ausrufpreis/unverbindliche Schätzung
In der Schweiz ist nach wie vor der Schweizer Franken gesetzli-
ches Zahlungsmittel
Zustand: neu, neuwertig, 1 = gut, 2 = mittel, 3 = schlecht
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Auktionsbestimmungen

1)  Die Versteigerung erfolgt im Auftrag, im Namen und für Rechnung Dritter gegen
sofortige Barzahlung in Schweizer Franken.
Die ersteigerten Objekte werden dem Ersteigerer nur gegen Barzahlung in Schweizer
Franken oder gegen feste, vom Auktionator zu bestimmende Zahlungsvereinbarung aus-
gehändigt. Waffen können ausschliesslich in unserem Geschäft in Kreuzlingen ausgelie-
fert werden, Öffnungszeiten: Di-Fr 8-12, 1330-1830, Sa 8-13 Uhr, Mo geschlossen!
Am Freitag, 29. August wegen Auktionsvorbereitung geschlossen!

2)  Im Hinblick auf die strengen Abrechnungskonditionen der Verkäufer müssen
die Rechnungen für die ersteigerten Objekte unbedingt innert 10 Tagen nach Schluss
der Auktion beglichen sein, sonst wird ab diesem Zeitpunkt ein Verzugszins von 12%
p.A. berechnet. Die ersteigerten Gegenstände der Auktionen können am jeweiligen
Auktionstag oder an den Abholtagen gegen Barzahlung abgeholt werden. Für Objekte,
die bis zum 30. Oktober  2003  nicht behändigt werden, werden folgende Lagergebüh-
ren  in Rechnung gestellt: Faustfeuerwaffen pauschal Sfr. 20.-, Langwaffen Sfr. 30.- pro
Monat.Offene Rechnungen werden von der Kessler Auktionen GmbH einer Inkasso-
stelle übergeben. Das Eigentum geht erst nach erfolgter totaler Begleichung, die Ge-
fahr bereits mit dem Zuschlag an den Käufer über. Es wird für die gekauften Gegen-
stände grösstmögliche Sorgfalt zugesichert.

3)  Auf den Zuschlagspreis ist von allen In- und Auslandkäufern ein Aufgeld zu ent-
richten; dieses beläuft sich auf 19% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR. 1000.— 17% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR. 5000.— 15% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR.10000.— 13% der gesamten Zuschlagsumme.
Wir akzeptieren VISA  bei Verkäufen mit 19% Aufgeldsatz.

Im Aufgeld ist die gesetzliche MWST enthalten . Alle mit * bezeichneten Objekte sind
vollumfänglich mehrwertsteuerpflichtig, d.h. bei diesen mit * bezeichneten Objekten
wird die  MWST auf dem Zuschlagpreis und Aufgeld aufgerechnet. Käufer, die eine
rechtsgültige, abgestempelte Ausfuhrdeklaration beibringen, erhalten die MWST rück-
vergütet.

4)  Alle Stücke werden in dem Zustand erworben, in dem sie sich im Moment des
Zuschlages befinden. Mit erfolgtem Zuschlag hört die Gewährspflicht des Auktionshau-
ses auf. An der Ausstellung ist Gelegenheit geboten, die Stücke einlässlich zu besich-
tigen. Interessenten wird eingeräumt, Experten mitzubringen. Anlässlich der Besichti-
gung ist grösste Vorsicht empfohlen, da jeder Besucher für den durch ihn verursachten
Schaden haftet.

5) Der Text des Kataloges wurde nach bestem Wissen und Gewissen abgefasst.
Für die Angaben wird jedoch nicht gehaftet. Echtheit der Stücke, Zuschreibungen, Epo-
chen, Silberschläge und sonstige Kennzeichnungen, Signaturen und Daten, Materialien,
Zustand und allfällige Reparaturstellen sind vom Kaufinteressenten nachzuprüfen. Jeg-
liche Gewährleistung für Rechts-und Sachmängel wird somit ausdrücklich wegbedungen.
Reklamationen können nach erfolgtem Zuschlag keine Berücksichtigung finden.
Da wir im Namen und für Rechnung Dritter versteigern, die uns bei unseren Auktions-
bedingungen behaften können, ist jegliche Rücknahme von Objekten ausgeschlossen.
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6) Das Recht, Nummern des Kataloges zu vereinen und zu trennen, wegzulassen
und beizufügen, ausser der Reihenfolge anzubieten sowie den Zuschlag einer oder ein-
zelner Nummern des Kataloges unter Vorbehalt des Gesamtausrufs durchzuführen, be-
hält sich der Auktionator vor.

7) Dem Auktionator bleibt das Recht vorbehalten, in speziellen Fällen, insbesondere
wegen möglicher Verletzung der Auktionsbedingungen, ohne Grundangabe Gebote nicht
zuzulassen bzw, den Zuschlag zu verweigern.

8) Gebote werden auch auf schriftlichem Weg entgegengenommen. Sie müssen
spätestens 24 Stunden vor dem jeweiligen Auktionstag am Sitz des Auktionshauses ein-
gehen. Sie sind verbindlich und können nicht mehr zurückgezogen werden. Bei verspä-
tetem Eingang ist der Auktionator in der Entgegennahme frei. Alle Gebote werden streng
interessewahrend behandelt. Wenn Sie z.B. Sfr. 100.- bieten, das zweithöchste Gebot
(im Saal oder schriftlich) bei Sfr. 50.- liegt, erfolgt der Zuschlag an Sie zu Sfr. 60.-, der
nächsthöheren Steigerungsstufe. Bei Unklarheiten entscheidet der Auktionator.
Telefonische Gebote werden nur auf besondere Vereinbarung entgegengenommen und
müssen zwecks Absprache mindestens 2 Tage vor dem entsprechenden Auktionstag bei
uns eingehen. Sie werden ab einem Schätzpreis von Fr. 1000.- akzeptiert.  Es soll dazu
immer auch ein schriftliches Gebot abgegeben werden. Die Zahlungskonditionen kön-
nen vom Auktionshaus vorgängig einseitig festgesetzt werden.

9) Doppelgebote werden grundsätzlich sofort neu ausgeboten. Erfolgt hierauf kein
Übergebot, so entscheidet das Los. Bei schriftlichen Doppelgeboten entscheidet der
Auktionator; bei gleichlautenden Geboten persönlich anwesender und nicht anwesender
Bieter erhält der schriftliche Bieter den Zuschlag, bei telefonischen Geboten der persön-
lich anwesende Bieter.

10)  Persönlich anwesende, dem Auktionator unbekannte Bieter haben sich bereits
vor der Sitzung bei der Auktionsleitung mit einem Strafregisterauszug (nicht älter als drei
Monate) zu legitimieren und ihre Käufe unterschriftlich anzuerkennen.

11) Die Käufer sind persönlich für ihre Käufe haftbar und können nicht geltend ma-
chen, für Rechnung Dritter gekauft zu haben. Anwesende Bieter, die Dritte vertreten,
müssen dies beim Zuschlag sofort unmissverständlich kundtun.
Jede Abgabe eines schriftlichen oder mündlichen Gebotes gilt als verbindliche Kauf-
offerte, solange dieses Gebot nicht überboten wird. Allfällige Streitfälle werden durch
eine anwesende Amtsperson sofort letztinstanzlich entschieden.

12). Wird die Zahlung nicht oder nicht rechtzeitig geleistet, kann der Versteigerer wahl-
weise Erfüllung des Kaufvertrages verlangen oder jederzeit auch ohne weitere Fristan-
setzung den Zuschlag annullieren. Auf jeden Fall haftet der Ersteigerer für allen aus der
Nichtzahlung beziehungsweise Zahlungsverspätung entstandenen Schaden, insbeson-
dere bei der Aufhebung des Zuschlags für einen allfälligen Mindererlös, sei es, dass der
Gegenstand einem anderen Bieter der gleichen Auktion oder einem Dritten an einer
späteren Auktition zugeschlagen oder in freihändigem Verkauf veräussert wird, wobei
der Versteigerer in der Verwertung des Gegenstandes völlig frei ist. Auf einen allfälligen
Mehrerlös hat der Ersteigerer, dessen Zuschlag annulliert wurde, keinen Anspruch.
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Zusätzliche Auktionsbedingungen, moderne Waffen

WES = Waffenerwerbschein erforderlich
ID/K = Kriegsmaterial, Waffenkontroll und Ausfuhrbewilligungspflichtig, Identitätsnachweis und Leu-
mundszeugnis erforderlich.
ID = Nicht Kriegsmaterialkontrollpflichtige Waffen, Identitätsnachweis und Leumundszeugnis erfor-
derlich, Ausfuhrbewilligungspflichtig nach Güterkontrollgesetz, .
ANT = Antik, Hand- und Faustfeuerwaffen, die vor 1890 hergestellt wurden, Hieb- und Stich- und
andere Waffen, die vor 1900 hergestellt wurden, Druckluft- und CO2- Waffen, sowie Waffen, für die
verwendbare Munition nicht mehr im öffentlichen Handel erhältlich ist und auch nicht mehr herge-
stellt wird, fallen gemäss Art. 2 Abs. 2 Bst.a-c WG nicht unter den Geltungsbereich des Bundesge-
setzes über Waffen.
SON=Kantonale Sonderbwilligung zum Erwerb von Seriefeuerwaffen erforderlich; die Kosten der
Erwerbs- und Vermittlungsbewilligung gehen zu Lasten des Käufers.

1. Mit „ID“ oder „ID/K“ bezeichnete Waffen können an Schweizer und Ausländer mit schweize-
rischer Niederlassungsbewilligung „C“ nach Vorlage des Passes oder der Identitätskarte und eines
Strafregisterauszugs abgegeben werden. (Ausnahmen siehe Waffengesetz und Verordnungen vom
1.1.1999.) Mit „ID/K“ bezeichnete Waffen unterliegen im Unterschied zu den mit „ID“ bezeichneten
Waffen noch zusätzlich der Eidg. Kriegsmaterialkontrolle und der entsprechenden Registratur.

2. Zum Erwerb der mit „WES“ bezeichneten Waffen benötigen in der Schweiz wohnhafte pri-
vate Käufer einen Schweizerischen Waffenerwerbschein, der je nach kantonaler Usanz in der
Wohngemeinde, dem Bezirksamt oder einer anderen kantonalen Behörde beantragt werden kann.

3. Von ausländischen Käufern erworbene „WES“ „ID“ und „ID/K“ Lose werden nur per Post
und nach Erhalt der notwendigen In- und Ausländischen  Bewilligungen ausgeliefert. Um den Bezug
resp. die Zusage entsprechender Bewilligungen hat sich der Käufer selbst zu bemühen.

4. Der rechtsverbindliche Zuschlag von „WES“-,“ID“- „ID/K“ und „SON“- Losen erfolgt unge-
achtet des Vorhandenseins oder Fehlens entsprechender Bewilligungen seitens des Käufers. Bringt
der Käufer innert 90 Tagen nach der Auktion keine Bewilligung zum Erwerb der zugeschlagenen
Waffen bei, so kann das Auktionshaus den Zuschlag mit oder ohne Setzung einer Nachfrist aufhe-
ben. Es treten dann sinngemäss die Rechtsfolgen nach Artikel 12 der allgemeinen Auktions-
bedingungen ein. Solange keine Bewilligung vorliegt, ist eine Auslieferung der Waffen ausgeschlos-
sen.

5. Die Beschaffung der notwendigen Ausfuhrbewilligungen für Käufer mit Wohnsitz im Aus-
land  ist Sache des Käufers. Die Adresse der zuständigen Schweizer Amtsstelle lautet:
SECO, Kriegsmaterial
Effingerstrasse 1
3003 Bern
Blankoformulare werden gerne abgegeben. Die Kosten für für die Ausfuhrbewilligungen gehen zu
Lasten des Käufers. Sie betragen 1% des Warenwertes, midestens jedoch Sfr. 50.-  pro Bewilli-
gung. Für Käufer mit Wohnsitz im Ausland ist eine direkte Auslieferung in der Schweiz von “WES”,
“ID/K” und “ID” Losen nicht möglich. Die Zustellung dieser Lose ins Ausland erfolgt nach Erhalt der
Ausfuhrbewilligung, ausschliesslich per Postversand an den Berechtigten.
Die Versandspesen werden in Rechnung gestellt; eine Transportversicherung kann auf Wunsch
des Kunden abgeschlossen werden.

6. An schweizerische Waffenhändler, die sich über den Besitz des kantonalen Waffenhändler
Patents  ausweisen können, werden nach Vorlage der beglichenen Auktionsrechnung die erworbe-
nen „WES“-,“ID“- und „ID/K“- Lose  ausgehändigt. Händler mit Wohnsitz im Ausland sind für die
Einhaltung der Bestimmungen über den Erwerb und Besitz von Waffen und Kriegsmaterial in Ihrem
Heimatland selbst verantwortlich.

7. Die Waffen wurden nicht auf  ihre Schiess- und Funktionsfähigkeit geprüft; sie werden als
Sammlerobjekte verkauft. Das Auktionshaus übernimmt  im Schadenfall keine Haftung.
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14501 Konvolut  von drei Stahlstichen im Format 40x35 cm von
Hürlimann: 1. Rütlischwur; 2. Battaille de Laupen;
3. Schlacht bey St.Jakob.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

14502 Konvolut  von 9 Stahlstichen von G. Opitz aus der Schweizer
Chronik von 1840. Goldgerahmt mit Passepartout 29x24 cm,
Bildgrösse 19x14 cm.
Sfr. 200/400 Zustand: 1

14503 Gerahmtes "Diplom an Herrn Walder Fritz in Anerkennung seiner
tatkräftigen Mithilfe bei der Durchführung des Eidg. Unter-
offiziersfestes 1911". Unter Glas gerahmt, 51x72cm.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

14504 Konvolut  von drei unter Glas gerahmten Farbdrucken:
1. Treno,  Artigleria Svizzera 1852;
2. Medici e Chirurgi Svizzeri Napoli 1854;
3. 13. Battaglione Svizzero Cacciatore, Napoli 1854.
Diese Bilder zeigen die Uniformen der Schweizer Truppen in
italienischen Diensten, 32x42 cm.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

14505 Erinnerungsplakat zur Annahme der neuen Bundesverfassung
von 1874, Öldruck, unter Glas gerahmt, Format 93x74 cm. Es zeigt
Helvetia in einem Triumphbogen, umgeben von allegorischen
Figuren.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

14506 Konvolut  von einer Anerkennungsurkunde:
"Kriegsmobilmachung 1939-1945", darauf abgebildet ein Soldat
mit der Mp 41/43 (lmg Pist); und einem Bürgerbrief  Bern 1936.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

14507 Mappe mit diversen Kunstdrucken aus dem I. und II.Weltkrieg,
zeigen u. A. die Portraits der Armeespitze.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

14508 Mappe mit diversen Kunstdrucken aus dem II.Weltkrieg: "Kunst-
blätter aus der Grenzbesetzung 1939-40 von Kunstmaler Fritz
Pümpin". Format 50x35 cm.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1
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14509 Mappe mit 11 Lithographien von Ivan S. Hugentobler, 1946: "Aus
dem Aktivdienst 1939/45, 12 Bilder überreicht von Ivan S.
Hugentobler Sommer 1946", Format 30x25cm in Papier-
Passepartout.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

14510 Konvolut  von diversen zeitgenössischen Prospekten und Werbe-
blättern, u.A.: Hämmerli Präzisions-Kleinkaliber-Karabiner.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

14511 Konvolut  von diversen zeitgenössischen Prospekten und Werbe-
blättern, u.A.: Liquidation der Infanteriegewehre Modell 89.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

14512 Konvolut  von diversen zeitgenössischen Prospekten und Werbe-
blättern, u.A.: Der neue Ordonnanz-Kleinkaliber-Karabiner.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

14513 Buch aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817: Eidgenössische Handfeuerwaffen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

14514 Buch aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817: Handfeuerwaffen System Vetterli.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

14515 Buch aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817: Handfeuerwaffen Gradzug-Systeme.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

14516 Buch aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817: Automatwaffen II, Maschinengewehre, Sturm-
gewehre, Minenwerfer
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

14517 Buch aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817: Automatwaffen I, Maschinenpistolen, Selbstla-
degewehre.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

14518 Buch: "Vaterland nur Dir!", grossformatiger Erinnerungsband, mit
Fotos der Armeespitze im II Weltkrieg. Leerseiten, um eigene
Erinnerungen aufzuschreiben und Fotos einzukleben. Bis jetzt
wurden noch keine Erinnerungen verewigt.....
Sfr. 30/60.- Zustand: 1 Slg. Walker
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14519 Konvolut  von 2 Büchern zur Uniformkunde:
1. "Schweizer Uniformen 1700-1850", von Roland Pettitmermet
und Lucien Rousselot, einmalige Auflage von 2000 Exemplaren,
herausgegeben vom Historischen Verein des Kantons Bern, 1976.
2. "Geschichte der eidgenössischen Militäruniformen, 1852-1992"
von Jürg Burlet.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Walker

14520 Buch: "Die Wirkung der Artilleriegeschosse", von Oberst
H.Bircher, Verlag Sauerländer, Aarau 1899. Grossformatiger
Bildband mit teils farbigen Lithohraphien, zeigt die Wirkung von
Schrapnellkugeln auf Knochen etc. Der zugehörige Textband
fehlt.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Walker

14521 Buch: "Neue Untersuchungen über die Wirkung von Handfeuer-
waffen", von Oberst H.Bircher, Verlag Sauerländer, Aarau 1897.
Grossformatiger Bildband mit teils farbigen Lithohraphien, zeigt
die Wirkung von Geschossen auf Knochen etc. Der zugehörige
Textband fehlt.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Walker

14522 Konvolut  von diversen Auktionskatalogen.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1 Slg. Walker

14523 Konvolut von 18 Auktionskatalogen der Firma Ineichen, Zürich,
Waffenauktionen von 1977-1992.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1 Slg. Walker

14524 Konvolut  von 12 Auktionskatalogen der Galerie Fischer, Luzern,
Waffenauktionen von 1989-2000.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1 Slg. Walker

14525 Konvolut  von zwei Büchern: 1. "Schweizerischer Schützenverein,
1824-1924" Jubiläumsband zum 100-Jährigen;
2. "150 Jahre Schweizerischer Schützenverein".
Sfr. 40/80.- Zustand: 1 Slg. Walker

14526 Buch: "Die Feuerschützengesellschaft zu Basel", im Auftrag der
Gesellschaft verfasst von Paul Koelner, 1946. Dokumentation der
Geschichte seit 1406.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1 Slg. Walker
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14527 Konvolut  von zwei Büchern: 1. "1291 - Die Geschichte - die
Anfänge der Eidgenossenschaft", von Werner Meyer,
Silva Verlag Zürich, 1991. Reichgbebilderter Band zum 700-Jahr-
Jubiläum der Schweiz;
2. "Die Waffen der Schweizer Soldaten" von Clement Bosson,
Motorbuchverlag 1982.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1 Slg. Walker

14528 Buch: "KMV IMG 1850-1975", die Geschichte der Kriegsmaterial-
verwaltung, zum 125-Jährigen Jubiläum. Reichbebildert, in deut-
scher und französischer Sprache.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1 Slg. Walker

14529 Konvolut  von 4 Büchern aus der Reihe: "Bewaffnung und
Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817":
1. Band 3: Handfeuerwaffen System Vetterli;
2. Band 4: Handfeuerwaffen Gradzug Systeme;
3. Band 5: Faustfeuerwaffen I, Vorderladerpistolen-Revolver;
4. Band 6: Faustfeuerwaffen II, Selbstladepistolen.
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Walker

14530 Konvolut  von 2 Büchern aus der Reihe: "Bewaffnung und
Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817":
1. Band 3: Handfeuerwaffen System Vetterli;
2. Band 6: Faustfeuerwaffen II, Selbstladepistolen.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Walker

14531 Buch: "Faustfeuerwaffen der Eidgenossen" von Horst Rutsch,
Motorbuchverlag 1978.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Walker

14532 Buch: "Schweizer Faustfeuerwaffen", von Fritz Häusler, 1975.
In Deutsch, Französisch und Englisch.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Walker

14533 Buch: "Schweizer Heereskunde", von Oberst Karl Egli, 2. Auflage
1916.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2 Slg. Walker

14534 Reglement: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung des
Revolvers 1878", mit Farblithographie.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 siehe Titel
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14535 Konvolut  von zwei Büchern: 1. "Geschichte der Schweiz im XIX
Jahrhundert" von Theodor Curti, Verlag F.Zahn, Neuenburg.
Leinengebundener, reichbebilderter Prachtband.
2. "Schweizer Geschichte für das Volk erzählt" von Johannes Sutz,
Verlag F.Zahn, La Chaux-de-Fonds. Reichbebilderter Prachtband.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

14536 Reglement: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung des
Revolvers 1882", mit Farblithographie.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 siehe Titel

14537 Loseblattsammlung: "Unsere Wehrmacht", Sonderbeilage der
Schweizer Illustrierten von 1939. 8 Abschnitte, die die verschiede-
nen Truppengattungen beschreiben.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

14538 ANT Faschinenmesser 1878, S.J.G. Neuhausen, Hartgummigriffschalen.
In Lederscheide mit genieteten Garnituren. S/N 8051
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14539 ANT Faschinenmesser 1878, Gebr. Weyersberg Solingen, Hartgummi-
griffschalen, S/N 151. In Lederscheide mit genieteten Garnituren,
mit Frosch und Stichbajonett 1889/92 in Lederscheide. S/N 184668
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14540 ANT Weidmesser, 1842/52, Kanton Luzern. Hersteller Gebr.
Weyersberg, Solingen, auf der Parierstange Luzerner Schlag und
Nummer 211. Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren und
Frosch.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14541 ANT Faschinenmesser, 1842. Hersteller Waffenfabrik Neuhausen,
Sägerücken, Messinggriff mit 26 Rillen, "S" auf der Parierstange.
Schwarze Lederscheide mit flachem, genietetem Stiefel. S/N 36971
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14542 ANT Faschinenmesser, 1842. Hersteller Hörster Solingen, Sägerücken,
Messinggriff mit 26 Rillen, "S" auf der Parierstange. Schwarze
Lederscheide mit flachem, gedrahtetem Stiefel. Keine S/N
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14543 ANT Sägebajonett, 1878, Hersteller S.J.G. Neuhausen. Schwarze
Lederscheide mit genieteten Eisengarnituren und Frosch.
S/N 17618
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner
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14544 ANT Sägebajonett, 1878, Hersteller Gebr. Weyersberg Solingen.
Schwarze Lederscheide mit gedrahteten Eisengarnituren und
Frosch. S/N 154217
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14545 ANT Stichbajonett zu Scharfschützentutzer 1851, konische Aufnahme
mit Feder. Ohne Marken
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14546 ANT Faschinenmesser 1878, für Spielleute. Hersteller S.J.G. Neu
hausen, keine Aufpflanzvorrichtung. Schwarze Lederscheide mit
genieteten Eisengarnituren und Frosch. S/N 4695
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14547 ANT Konvolut  von zwei Dreikant-Stichbajonetten zu Steinschloss/
Perkussionsgewehren 1817/42.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14548 ANT 4-kant-Stichbajonett, 1867, für Peabodygewehr. S/N 3056
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14549 ANT Vierkant-Stichbajonett Vetterli 1863/71, Klingenlänge 48 cm.
S/N 132140
Sfr. 50/100.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14550 ANT 3-kant-Stichbajonett, zu Scharfschützenstutzer 1851, S/N 19
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Slg. Hagen

14551 ANT Bleigiesslöffel, kant. Ord. Scharfschützen.
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Slg. Hagen

14552 ANT Faschinenmesser, 1842. Hersteller Gebr. Weyersberg Solingen ,
Sägerücken, Messinggriff mit 26 Rillen, "S" auf der Parierstange.
Schwarze Lederscheide mit flachem, genietetem Stiefel, Knick-
stelle mit Loch. S/N 493
Sfr. 80/150.- Zustand: 3 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14553 ANT Sägebajonett, 1878, Hersteller S.J.G. Neuhausen. Schwarze
Lederscheide mit genieteten Eisengarnituren und Frosch.
S/N 20910
Sfr. 60/120.- Zustand: 3 Slg. Baumgartner
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14554 ANT Weidmesser 1842/52 Scharfschützen. Hersteller Wester & Co
Solingen, einschneidige Klinge, Länge 53 cm. Griff mit Holzplatten
und drei grossen Messingnieten, Lederscheide mit Messing-
garnituren
Sfr. 100/200.- Zustand: 3 Slg. Hagen

14555 ANT Faschinenmesser 1842/52, Bern. Hersteller Wester & Co, Berner-
Schlag und Nummer ".3233." auf der Klinge. Gegossener Mes-
singgriff mit 26 Rillen, Parierstange mit 4 Rillen, Auf Parierstange
und Klinge die Nummer 224 eingeschlagen. 51 cm lange Klinge mit
Sägerücken, schwarze Lederscheide mit genieteten Messing-
garnituren, Frosch mit Schnalle für Stichbajonett. S/N 3233
Sfr. 120/250.- Zustand: 1

14556 ANT Dreikant-Stichbajonett zu Jägergewehr 1856, KL 43 cm,S/N 814
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

14557 ANT Stichbajonett zu Jägergewehr 1856/59/67, dreikantige, 51 cm lange
Klinge, Tülle für Laufdurchmesser 19mm. S/N 51.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14558 ANT Faschinenmesser 1916. 52 cm lange Sägerückenklinge, Hersteller
"E&F Hörster Solingen", Eisengriff mit Holzplatten. Eiserne
Scheide mit Frosch. S/N 49621
Sfr. 80/160.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14559 ANT Faschinenmesser 1842. Gegossener Messinggriff mit 26 Rillen,
Parierstange mit 4 Rillen, auf Parierstange Zürcher Schlag und
Nummer 711. 52 cm lange, zweischneidige Klinge mit Mittelrinne ,
schwarze Lederscheide mit gedrahteten Messinggarnituren,
Frosch. S/N 711
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Slg. Hagen

14560 ANT 4-kant-Stichbajonett, 1867, für Peabodygewehr. S/N 1463
Sfr. 80/160.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14561 ANT Konvolut  von drei Vierkant-Stichbajonetten zu Peabody.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14562 ANT Faschinenmesser 1842/52, Sappeur.Gegossener Messinggriff mit
26 Rillen, Parierstange mit 4 Rillen, auf Parierstange "AC" einge-
schlagen. 52 cm lange Klinge mit Sägerücken, schwarze Leder-
scheide mit genieteten Messinggarnituren, Frosch, Gurtschnalle
mit Schweizerkreuz und Äxten. S/N 12702
Sfr. 150/300.- Zustand: 1
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14563 ANT Konvolut  von zwei 4-kant-Stichbajonetten, S/N 13829 und 10229
Sfr. 60/100.- Zustand: 2

14564 ANT Stichbajonett zu Scharfschützenstutzer 1851, konische Aufnahme
mit Feder. Auf der Klinge Marken: R mit Krone, K?.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14565 ANT Faschinenmesser, eidg. Ord. 1842 "Coup Choux". Hersteller Gebr.
Weyersberg Solingen, Messinggriff mit 26 Rillen, auf Griff und
Klinge die Serienummer 994. Auf der Klinge "AA . 1157."
(Auszügerarmatur). Schwarze Lederscheide mit flachem Stiefel.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

14566 ANT Stichbajonett zu Steinschloss-Kadettengewehr um 1770. Dreikan-
tige Klinge, 21 cm lang, Messingtülle mit Durchmesser 17mm.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

14567 ANT Säbel 1867, unberittene Offiziere. Gesteckte Klinge mit Schör,
Länge 81 cm, Hersteller Weyersberg Solingen. Durchbrochenes
Gefäss mit Schweizerkreuz, Griffkappe mit Daumenauflage,
rochenhautüberzogener Griff, Silberdrahtwicklungen. Rotes
Stoffschlagband mit Silbereichel. Vernickelte Scheide mit Ring-
band und Öse, Abstand 95 mm.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14568 ANT Säbel, 1842/52, unberittene Offiziere. 75,5 cm lange Klinge mit
beidseitigem Hohlschliff und Rinne im Mittelteil. Gegossenes,
vergoldetes Messinggefäss mit Seitenbügel, Griff mit Rochenhaut
bespannt, Messingdrahtwicklung, Knauf mit eingegossenen
Lorbeerranken. Schwarze Lederscheide mit vergoldeter Messing-
garnitur.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Hagen

14569 ANT Säbel, 1842/52, Mannschaft. Messinggefäss mit 25 Rillen, Signa-
tur auf der Parierstange: "Spörrj.Balthasar.1848" Klingenlänge
59,5 cm, Hersteller A.Brast Aarau. Schwarze Lederscheide mit
Messinggarnituren, Frosch ergänzt.
Sfr. 150/300.- Zustand: 3 Slg. Hagen

14570 ANT Säbel, 1842/52, Mannschaft. Messinggefäss mit 25 Rillen,
Klingenlänge 58 cm, schwarze Lederscheide mit Messing-
garnituren, Frosch vom Bandolier.
Sfr. 150/300.- Zustand: 3 Slg. Hagen
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14571 ANT Konvolut  von 3 Säbeln, 17. Jh, Eiserne Gefässe, defekt.
Sfr. 100/200.- Zustand: 3 Slg. Hagen

14572 ANT Säbel, kant. Ord. 1818. Klingenlänge 65, beidseitige Rinne,
gegossenes Messinggefäss mit 21 Rillen. Stark geschrumpfte und
gerissene Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 80/160.- Zustand: 3 Slg. Hagen

14573 ANT Säbel, kant. Ord. 1818. Klingenlänge 58, beidseitige Rinne,
gegossenes Messinggefäss mit 21 Rillen. Stark geschrumpfte
Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 80/160.- Zustand: 3 Slg. Hagen

14574 ANT Kadettensäbel, Kant. Ord. 1850. Klingenlänge 54 cm, beidseitige
Hohlkehle, Hersteller A.Brast, Aarau. Gegossenes Messinggefäss
mit 26 Rillen, schwarze Lederscheide mit Messingganituren,
Schultergurt.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

14575 ANT Säbel, 1842/52, Zürich, Artillerie. Messinggefäss mit 28 Rillen,
Zürcher-Schlag mit Nr. 1236. Klingenlänge 59 cm, volle Klinge
ohne Marken. Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren,
Tragegeschirr mit runden Messingschnallen mit gekreuzten
Kanonen. S/N 1236
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

14576 ANT Säbel, 1867, unberittene Offiziere. Hergestellt bei Speyer Behm &
Co, Bern. Gesteckte Klinge mit Schör, durchbrochener, schmaler
Griffbügel mit Schweizerkreuz, gerauhte Daumenauflage. Griff mit
Rochenhaut bespannt und mit Silberdraht umwickelt.
Ohne Scheide, Fingerschlaufe und ohne Schlagband.
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

14577 ANT Degen 1899, Bommer & Keller Zürich, 84,5 cm Klinge mit beidsei-
tiger Rinne, geätztes, goldtauschiertes Schweizerkreuz. Verboge-
nes, schmales Gefäss, Fingerschlaufe und Stoffschlagband.
Scheide mit Ringband und Öse, etwas eingedellt.
Sfr. 90/180.- Zustand: 2

14578 ANT Konvolut  von drei Gefässen und zwei Griffrücken zu Schweizer
Säbeln.
Sfr. 30/60.- Zustand: 3
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14579 ANT Säbel 1867, unberittene Offiziere. Gesteckte Klinge mit Schör,
Länge 79 cm, Hersteller Wester & Co Solingen. Durchbrochenes
Gefäss mit Schweizerkreuz, Griffkappe mit Daumenauflage,
rochenhautüberzogener Griff, Silberdrahtwicklungen. Rotes
Lederschlagband mit Silbereichel. Vernickelte Scheide mit Ring-
band.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14580 ANT Säbel 1867, unberittene Offiziere. Gesteckte Klinge mit Schör,
Länge 81 cm. Durchbrochenes Gefäss mit Schweizerkreuz, Griff-
kappe mit Daumenauflage, rochenhautüberzogener Griff,
Silberdrahtwicklungen. Silbernes Stoffschlagband mit Silbereichel.
Vernickelte Scheide mit Ringband und Öse, Abstand 20 cm.
Sfr. 250/500.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14581 ANT Säbel 1867, unberittene Offiziere. Gesteckte Klinge mit Schör,
Länge 81 cm, Hersteller F.Hörster Solingen. Durchbrochenes
Gefäss mit Schweizerkreuz, Griffkappe mit Daumenauflage,
rochenhautüberzogener Griff, Silberdrahtwicklungen. Rotes
Stoffschlagband mit Silbereichel. Vernickelte Scheide mit Ring-
band und Öse, Abstand 19,5 cm.
Sfr. 250/500.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14582 ANT Säbel 1867, berittene Offiziere. Klinge mit beidseitigem Hohl-
schliff,Karpfenzungenspitze, Länge 87 cm, Hersteller Weyersberg
Solingen. Durchbrochenes Gefäss mit Schweizerkreuz, Griffkappe
mit Flügeln und Daumenauflage, rochenhautüberzogener Griff,
Silberdrahtwicklungen. Rotes Lederschlagband mit Silbereichel.
Vernickelte Scheide mit Ringband und Öse, Abstand 23,5 cm.
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14583 ANT Säbel 1867, berittene Offiziere. Klinge mit beidseitigem Hohl-
schliff,Karpfenzungenspitze, Länge 87 cm, Hersteller Weyersberg
Solingen. Durchbrochenes Gefäss mit Schweizerkreuz, Griffkappe
mit Flügeln und Daumenauflage, rochenhautüberzogener Griff,
Silberdrahtwicklungen. Rotes Stoffschlagband mit Silbereichel.
Beriebene Scheide mit Ringband und Öse, Abstand 9 cm.
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner
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14584 ANT Säbel, Österreichische Ord. 1845, Privatwaffe. Klinge mit beidseiti-
gem Hohlschliff und Karpfenzungenspitze, 81 cm lang, Hersteller
Eisenhauer Lüneschloss, Solingen. Durchbrochenes Gefäss mit
Rankenwerk, Griffkappe, Rochenhautüberzug mit Silberdraht-
wicklungen. Vernickelte Scheide, 2 Ringbänder im Abstand von
20 cm. Vergl.: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee
seit 1817, Griffwaffen, S. 101. Dieser Säbel diente als Vorlage für
den Säbel 1867.
Sfr. 200/400 Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14585 ANT Galasäbel 1867, berittene Offiziere. Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze, Länge 81 cm, Hersteller
Uniformfabrik Bern, im oberen Drittel Ätzgravur mit Schweizer-
kreuz und Trophäen. Schlankes, durchbrochenes Gefäss mit
Schweizerkreuz, Griffkappe mit Flügeln und Daumenauflage,
rochenhautüberzogener Griff, Silberdrahtwicklungen. Rotes
Stoffschlagband mit Silbereichel. Vernickelte Scheide mit Ring-
band und Öse, Abstand 9 cm.
Sfr. 250/500.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14586 ANT Galadegen 1899. 91 cm lange Klinge mit beidseitiger Rinne,
Hersteller Diebold & Fils, geätztes Schweizerkreuz. Durchbroche-
nes Gefäss, Griffkappe mit Flügeln und Daumenauflage, Rochen-
hautüberzug und Silberdrahtwicklung. Rotes Stoffschlagband mit
Silbereichel. Vernickelte Scheide mit Ringband.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14587 ANT Galadegen 1899. 83 cm lange Klinge mit beidseits zwei Rinnen,
geätztes Schweizerkreuz. Durchbrochenes Gefäss, Griffkappe mit
Daumenauflage, Rochenhautüberzug und Silberdrahtwicklung.
Rotes Stoffschlagband mit Silbereichel. Vernickelte Scheide mit
Ringband.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14588 ANT Galadegen 1899. 79 cm lange Klinge mit beidseits zwei Rinnen,
geätztes Schweizerkreuz, Hersteller Uniformfabrik Bern, eingra-
vierte Widmung: "Lt. J.Weis & Lt. Hs.Baumgartner I./LB Lt.
P.Ludwig". Durchbrochenes Gefäss, Griffkappe mit Daumenauf-
lage, Rochenhautüberzug und Silberdrahtwicklung. Rotes Stoff-
schlagband mit Silbereichel. Vernickelte Scheide mit Ringband.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Baumgartner
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14589 ANT Degen 1899, Grösse II. 81 cm lange, geschliffene Klinge mit
beidseits zwei Rinnen, Hersteller Waffenfabrik Neuhausen.
Durchbrochenes Gefäss, Griffkappe mit Daumenauflage, Rochen-
hautüberzug und Silberdrahtwicklung. Rotes Stoffschlagband mit
Silbereichel. Vernickelte Scheide mit Ringband. S/N 1300
Sfr. 180/350.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14590 ANT Säbel 1896, berittene Mannschaft. Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze, Länge 81 cm, Hersteller
Waffenfabrik Neuhausen. Gefäss mit zwei Schlitzen, gerolltes
Stichblatt, Griffkappe mit Flügeln und Daumenauflage, leder-
überzogener Griff, Lederschlagband. Vernickelte Scheide mit
Ringband, berieben. S/N 3939
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14591 ANT Säbel 1896, berittene Mannschaft. Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze, Länge 81 cm, Hersteller
Waffenfabrik Neuhausen. Gefäss mit zwei Schlitzen, Griffkappe mit
Flügeln und Daumenauflage, lederüberzogener Griff, Lederschlag-
band. Vernickelte Scheide mit Ringband. S/N 8297
Sfr. 180/350.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14592 ANT Säbel 1867, berittene Mannschaft. Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze, Länge 88 cm, Hersteller
F.Hörster Solingen. Gefäss mit Löchern, Griffkappe mit Flügeln
und Daumenauflage, lederüberzogener Griff, Lederschlagband.
Blanke Scheide mit Ringband und Öse, Abstand 90mm, berieben.
S/N 7013
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14593 ANT Säbel 1883 "Feldweibelsäbel". Klingenlänge 69,5 cm, beidseitiger
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze. Eisengefäss mit "B"-förmigem
Griffbügel, in Parierstange übergehend, Griffkappe, Rochenhaut-
überzug, Silberdrahtwicklung, rot-weisse Kordel mit Troddel,
Adjutantenschnur. Schwarze Lederscheide mit Eisengarnituren,
Frosch. S/N 581
Sfr. 180/350.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14594 ANT Säbel 1883 "Feldweibelsäbel". Klingenlänge 69,5 cm, beidseitiger
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze. Eisengefäss mit "B"-förmigem
Griffbügel, in Parierstange übergehend, Griffkappe, Rochenhaut-
überzug, Silberdrahtwicklung, rot-weisse Kordel mit Troddel,
Fähnrichsschnur. Braune Lederscheide mit Eisengarnituren,
Frosch. S/N 12908
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner
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14595 Polizei-Unteroffiziersschlagband, Zürich, blau-weiss, im Stil der
Unteroffiziers-Schlagbänder zu Säbel 1883.
Sfr. 40/70.- Zustand: 1

14596 ANT Säbel, berittene Offiziere, 1852. 88 cm lange Klinge mit beidseiti-
gem Hohlschliff und Rinne im Mittelteil, auf dem Rücken die Sig.:
"Manuf de Klingenthal Couloux". Vergoldetes Messinggefäss mit
ovalem Stichblatt, zwei Seitenbügel und Griffkappe mit eingegos-
senen Lorbeerranken. Lederüberzogener Griff mit Messingdraht-
wicklung. Beriebene Eisenscheide mit zwei Ringbändern,
Abstand 22,5 cm.
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14597 ANT Säbel 1852, berittene Mannschaft. Hersteller: Gebr. Weyersberg
Solingen, Klingenlänge 83,5 cm, beidseitiger Hohlschliff und
Rinnen, Grootspitze. Messinggefäss, Griffbügel mit zwei Seiten-
bügeln, auf dem Hauptbügel Luzerner Schlag, Schweizerkreuz und
Nummer 5.  Knaufkappe, lederüberzogener Griff mit
Messingdrahtwicklung, Lederschlagband. Eisenscheide,
berieben, zwei Ringbänder, Abstand 22 cm.
Sfr. 250/500.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14598 ANT Säbel 1852, berittene Mannschaft. Hersteller: Gebr. Weyersberg
Solingen, Klingenlänge 90 cm, beidseitiger Hohlschliff und
Rinnen, Karpfenzungenspitze, auf der Klingenwurzel:
 "AA .679." (Auszügerarmatur Bern). Messinggefäss, Griffbügel
mit zwei Seitenbügeln,  Knaufkappe, lederüberzogener Griff mit
Messingdrahtwicklung, Lederschlagband. Eisenscheide,
berieben, zwei Ringbänder, Abstand 22 cm.
Sfr. 250/500.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14599 ANT Säbel, 1817, berittene Mannschaft. Klinge 87 cm, beidseitiger
Hohlschliff, Grootspitze, auf der Klingenwurzel "AA .235.
(Auszügerarmatur Bern). Messinggefäss mit zwei Seitenbügeln,
Mitteleisen. Lederbespannter Griff, Messingdrahtwicklung,
Lederschlagband. Dicke Eisenscheide mit zwei Ringbändern.
Sfr. 350/700.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14600 ANT Säbel 1852, berittene Mannschaft. Hersteller: Weyersberg Solin-
gen, Klingenlänge 90,5 cm, beidseitiger Hohlschliff und Rinnen,
Grootspitze. Messinggefäss, Griffbügel mit zwei Seitenbügeln,
Knaufkappe, lederüberzogener Griff mit Messingdrahtwicklung,
Stichblatt mit Zürcher Schlag und Nummer .666. Eisenscheide,
berieben, zwei Ringbänder.
Sfr. 250/500.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Hagen
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14601 ANT Säbel 1852, berittene Mannschaft. Hersteller: Weyersberg Solin-
gen, Klingenlänge 87 cm, beidseitiger Hohlschliff und Rinnen,
Pandurenspitze, diverse Roststellen. Messinggefäss, Griffbügel
mit zwei Seitenbügeln, Knaufkappe, lederüberzogener Griff mit
Messingdrahtwicklung. Eisenscheide, berieben, zwei Ringbänder.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Slg. Hagen

14602 ANT Säbel, 1817, berittene Mannschaft. Klinge 87 cm, beidseitiger
Hohlschliff, Grootspitze, schartig. Messinggefäss mit zwei
Seitenbügeln, Mitteleisen. Lederbespannter Griff, Messingdraht-
wicklung fehlt. Dicke Eisenscheide mit zwei Ringbändern.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Hagen

14603 ANT Degen, 1899, Klingenlänge 81 cm, beidseits 2 Kannelierungen,
Hersteller Waffenfabrik Neuhausen. Durchbrochenes Gefäss mit
Schweizerkreuz, Lederschlagband mit Eichel. Scheide mit Öse und
Ringband. S/N 14757
Sfr. 180/360.- Zustand: 1

14604 ANT Säbel, 1852, berittene Mannschaft. Hersteller F.Hörster, Solingen,
Messinggefäss mit Zürcherschlag und der Nummer 289. Eisen-
scheide mit zwei Ringbändern.
Sfr. 180/360.- Zustand: 2

14605 ANT Degen, 1899, Grösse II (KL 81 cm), Gefäss und Scheide zeigen
Reste der Brünierung, Lederschlagband mit Silbereichel.
S/N 15812
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

14606 ANT Kadettensäbel, kant. Ord. 1850. Rückenklinge, 51 cm lang, korr.,
verkleinertes Messinggefäss 1842/52 mit 23 Rillen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

14607 ANT Kadettensäbel, kant. Ord. 1850. Rückenklinge, 51 cm lang, korr.,
lose im Griff. Verkleinertes Messinggefäss 1842/52 mit 23 Rillen,
schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 80/160.- Zustand: 3

14608 ANT Kavalleriekarabiner , Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. SIG-
Fertigung, der Schaft wurde überholt, die Metallteile neu
bronciert. S/N 3875
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner
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14609 ANT Kavalleriekarabiner , Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890.
Mannlicher Geradzugsystem, Fertigung S.J.G. Neuhausen. Mit
originalem Riemen. S/N 2204
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

14610 ANT Kavalleriekarabiner , Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890.
Mannlicher Geradzugsystem, originaler Riemen, links hinten auf
der Hülse gestempelt: "MIL". S/N 5519
Sfr. 400/800.- Zustand: 3 Museum Lottigna

14611 ANT Patronenbandolier, Kavallerie, zu Mannlicher 93 Karabiner. Leder
mit 2 Dreifach-Patronentaschen mit schräggenähten Deckeln.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14612 ANT Kavalleriekarabiner,  Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. SIG-
Fertigung, der Schaft wurde überholt, die Metallteile neu
bronciert. S/N 3702
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 Museum Lottigna

14613 ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Der Schaft wurde
überholt. S/N 6307
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Museum Lottigna

14614 ANT Kurzes Gewehr 1900, Kal. 7,5mm GP 1890. Seltene Variante mit
verlängerter Bajonetthaft und breitem Oberband. Das Gewehr
wurde neu brüniert und der Schaft überholt. S/N M.13.
Zitat aus: Die Repetiergewehre der Schweiz: In der Waffen-
sammlung des alten Zeughauses Solothurn befindet sich ein
kurzes Gewehr 1900mit der Fabrikationsnummer 14, das folgende
Eigenheiten aufweist: Verschlusszylinder mit abnehmbarem Kopf,
Verschlusshülse mit drei Erleichterungsbohrungen, verbreitertes
vorderes Riemenband mit verlängertem Bajonetthaft; dazugehöri-
ger Yatagan mit spezieller Grifform, davon sollen nur etwa 20
Stück hergestellt worden sein. Nach einer unbestätigten Mittei-
lung soll diese Kurzgewehr-Variante die Bezeichnung: Kurzes
Gewehr Modell 1900 "Pionier" geführt haben.
Sfr. 2500/5000.- Zustand: 1 Museum Lottigna

14615 ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Reparaturstelle am
Schaftrücken. S/N 2885
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

14616 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 167478
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Museum Lottigna
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14617 ANT Patronentasche Modell 1889, "K.Schläfli 91", umgeändert aus
Vetterli-Patronentasche.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14618 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Vor dem Magazin
eingelassenes Medaillon mit der Besitzersignatur: "E. Vegezzi
Lugano". S/N 115854
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Museum Lottigna

14619 ANT Infanteriegewehr 1889/96, Kal. 7,5mm GP 1890. Als eines der
letzten 1896 Gewehre gefertigt und nicht auf GP 11 aptiert.
S/N 339799
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2siehe Abb. Museum Lottigna

14620 ANT Infanteriegewehr 1889/96, Kal. 7,5mm GP 1890. Sammleran-
fertigung, aus einem Modell 96/11 zurücktransformiert, Schaft
überholt, Metallteile neu brüniert. S/N 224016
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Museum Lottigna

14621 ANT Perkussionsgewehr,  Jägergewehr 1856/59, Kal. 10,4mm. Lauf-
länge 93 cm, hergestellt durch Beuret Freres in Lüttich, S/N 544.
Sfr. 1500/2000.- Zustand: 2 siehe Abb.

14622 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 159132
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

14623 ANT Steinschloss-Scheibengewehr, Kal. 14mm. 85 cm langer Achtkant-
lauf, Schlüsselweite 29mm, Visier entfernt, Korntunnel mit Fliege,
Diopter auf der Scheibe. Nussbaumschaft mit Hornabschluss an
der Mündung, drei Laufkeile, Eisengarnituren, Messingladestock
ergänzt. Grosser Abzugsbügel mit Handanlage. Keine Marken
oder Nummern
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Walker

14624 ANT Kadettengewehr, 1870, System Vetterli, Kal. 10,4mm. 2. Ausfüh-
rung, Hersteller Montierwerkstätte Bern, mit Putzstock und
Gewehrriemen. S/N 3529
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Hagen
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14625 ANT Scharfschützenstutzer, Perkussion, Kant. Graubünden,Kal.15mm.
92 cm langer Achtkantlauf, SW 25mm, Quadrantvisier,
eingeschlauftes Korn, an der Mündung Schwalbenschwanz für
Bajonett. Auf der Laufwurzel belgischer Beschuss.
Nussbaumschaft mit Backe, im Bereich derLaufwurzel fehlt links
ein Splitter, Garnituren und Mündungsabschluss aus Eisen, drei
Laufhaltekeile. Mit nummerngleichem Stichbajonett. Verwischte
Sig.: „Wilhelm in Peist“. S/N 198.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 siehe Abb.

14626 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Vetterli. Herstel-
ler Montierwerkstätte,  "URY"-Schlag vor dem Visier.
S/N 2700
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14627 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Der schöngemaserte
Nussbaumschaft wurde überholt, die Metallteile neu bronciert.
Mit nummerngleichem Bajonett. S/N 1375
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14628 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 37269
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14629 ANT Infanteriegewehr Vetterli 1869/71, Kal. 10,4mm Randfeuer. System
mit Gaslöchern, ohne Staubdeckel, Berner Schlag vor dem Visier,
Hersteller W.von Steiger Thun. S/N 30916
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14630 ANT Konvolut  von 10 Schraubenziehern  Mod. 1881 zu Vetterli mit
umsteckbarer Klinge und Holzgriff.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

14631 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Vetterli. Herstel-
ler Waffenfabrik Bern, die Metallteile wurden neu bronciert, der
Schaft überholt. Mit Laufdeckel.  S/N 20558
Sfr. 350/700.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14632 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78, Kal. 10,4mm, Hersteller Waffen-
fabrik Bern. S/N 173954
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14633 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Der schöngemaserte
Nussbaumschaft wurde überholt, die Metallteile neu bronciert.
Mit nummerngleichem Bajonett 1889. S/N 42978
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner
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14634 ANT Infanteriegewehr, Milbank-Amsler 1863/67, Kal. 10,4 mm. Aptiert
aus Perkussion, Berner Schlag auf der Laufwurzel, Zeughaus-
Nr. 60. Verschluss sig.: "v.Erlach u. Cie.Thun". S/N 696
Sfr. 500/1000.-Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14635 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 69/70, Kal. 10,4mm. Hersteller
"Soc.Ind.Suisse Syst. Vetterlin", Berner Schlag vor dem Visier. Mit
Verschlussdeckel, Kastenschliesser und Magazinabschalter.
S/N 56167
Sfr. 500/1000.-Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14636 ANT Konvolut  von 10 Schraubenziehern  Mod. 1881 zu Vetterli mit
umsteckbarer Klinge und Holzgriff.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

14637 ANT Geniegewehr, Peabody 1867, Kal. 10,4mm. Amerikanischer Rund-
lauf; originale, ursprüngliche breite Auszieherkralle. S/N 2756
Sfr. 600/1200.-Zustand: 3 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14638 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78, Kal. 10,4mm, Hersteller Waffen-
fabrik Bern. S/N 157204
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14639 ANT Feldstutzer, 1851/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm. Neuenburger
Schlag auf der Laufwurzel, Verschluss sig.: S.J.G. Neuhausen,
Schloss: "I.Herrmann in Bern", Schaft am Kolbenhals angerissen.
S/N 167
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14640 ANT Geniegewehr, Peabody 1867, Kal. 10,4mm mit Schweizer Lauf,
S/N 10447
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14641 ANT Geniegewehr, Peabody 1867, Kal. 10,4mm. Amerikanischer Rund-
lauf, geänderte, kleine, Auszieherkralle. S/N 4605
Sfr. 400/800.- Zustand: 3 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14642 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 81, Kal. 10,4mm, Hersteller Waffen-
fabrik Bern. S/N 213093
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14643 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890, mit nummern-
gleichem Bajonett. S/N 154386
Sfr. 200/400.- Zustand: 1
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14644 ANT Konvolut von zwei IG 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. 1. S/N 122303,
2. 177033
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

14645 ANT Infanteriegewehr, Versuch, Kal. 5,7x68 Mondragon long Neck.
Verschluss wie IG 1896, aber Lauflänge 90 cm! (IG 96: 78cm),
Visierung ähnlich dem Kavalleriekarabiner 1893, feste Kimme
vorne am Visier, klappbares Visierblatt hinten, Visierträger noch
ohne Graduierung und Rasten. Nussbaumschaft ohne Pistolen-
griff, Handschutz, Beschläge analog IG 96, 6-Schussmagazin mit
Abschaltung. Auf der Hülse Abnahmestempel Vogelsanger. Lauf,
Hülse und Verschluss mit Serienummer 2.
Sfr. 4000/8000.-  Zustand: neuwertig   siehe Abb. Slg. Lottigna

14646 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10, 4mm Randzünder.
Hersteller V.Sauerbrey in Basel, Hülse mit Gaslöchern. S/N 108704
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 siehe Abb.

14647 ANT Infanteriegewehr Vetterli 1869/71, Kal. 10,4mm Randfeuer. System
mit Gaslöchern, ohne Staubdeckel, Zürcher Schlag vor dem Visier.
S/N 80941
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

14648 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10,4mm. Hersteller
Montierwerkstätte, Hülse mit Gaslöchern, auf der Laufwurzel "CL"
im Oval. S/N 90124
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 siehe Abb.

14649 ANT Konvolut  von einer ungeöffneten Packung mit "10 Metall-
Patronen Cal. 10,4mm" und 10 losen, blinden Patronen zu Vetterli.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

14650 ANT Konvolut  von einem Laufdeckel, einem Borstenwischer und einem
Wischkolben zu Vetterli.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

14651 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 139882
Sfr. 90/180.- Zustand: 2

14652 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 126054
Sfr. 90/180.- Zustand: 2

14653 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78/81, Kal. 10,4mm, Hersteller
Waffenfabrik Bern. S/N 203465
Sfr. 350/600.- Zustand: 1
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14654 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli 1884, Kal. 10,4mm. Hersteller
Waffenfabrik Bern. S/N 20393
Sfr. 500/800.- Zustand: 1

14655 ANT Geniegewehr, Peabody, Kal. 10,4mm mit Schweizer Lauf,
S/N 7880
Sfr. 800/1400.- Zustand: 2 siehe Abb.

14656 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Randfeuer.
Hergestellt bei der Waffenfabrik Bern, Putzstock fehlt. S/N 16940
Sfr. 350/600.- Zustand: 2

14657 ANT Jägergewehr, Milbank-Amsler 1863/67, Kal. 10,4 mm. Aptiert aus
Perkussion, Aargauer Schlag auf der Laufwurzel. S/N 31
Sfr. 700/1200.- Zustand: 2

14658 ANT Perkussions-Stutzer, Kal. 9,5 mm. 91 cm langer Achtkantlauf,
Schlüsselweite 27,5mm, 2 Ladestockpfeifen, Ladestock abgebro-
chen. Diopter auf der Scheibe, Korntunnel mit Fliege,
Nussbaumschaft mit Hornabschluss an der Mündung, Nadel-
stecher, eiserne Hakenkappe.
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 Slg. Walker

14659 ANT Perkussions-Scheibenstutzer, aptiert aus Steinschloss,
Kal. 16,5 mm. 94 cm langer Achtkantlauf, Schlüsselweite 32 mm,
höhenverstellbares Visier, Korntunnel mit Fliege. Hinter dem Visier
signiert: "Scherrer im Bundt 1811" (Joseph Scherrer, Bundt SG,
1830-50, vergl. Schneider Schweizer Waffenschmiede, S. 240).
Schloss von zwei Flügelschrauben gehalten, Hahnsicherung,
Nadelstecher, Messing-Abzugsbügel mit Fingerhaken, leder-
überzogene Handstütze.
Sfr. 700/1500.- Zustand: 2 Slg. Walker

14660 ANT Perkussionsstutzer, Kal. 16mm, Scharfschützen, nach Modellvor-
lage Major Fischer (Berner-Stutzer). 89,5 cm langer Rundlauf mit
achtkantigem Ansatz, Durchmesser an der Mündung 23mm.
Berner Schlag und Nummer 390 auf der Laufwurzel. Halbschaft mit
eisernem Vorderschaftabschluss und Kolbenkappe, eine eiserne
Ladestockpfeife, Ladestock aus Holz mit Messingdöpper.
Quadrantvisier, Höhenverstellung mit Rasthebel, eingeschlauftes
Korn. Doppelzüngelstecher, kantige Backe. Lauf und
Schlossplatte tragen die Sig.: "J.Muller à Berne" (Johann Müller,
1800-48, vergl. Schneider, Schweizer Waffenschmiede, S. 193).
S/N 390
Sfr. 1600/3000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Walker
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14661 ANT Perkussionsstutzer, Kal. 16mm, Scharfschützen, nach Modellvor-
lage Major Fischer (Berner-Stutzer). 89,5 cm langer Rundlauf mit
achtkantigem Ansatz, Durchmesser an der Mündung 24mm.
Berner Schlag und Nummer 1018 auf der Laufwurzel. Halbschaft
mit eisernem Vorderschaftabschluss und Kolbenkappe, eine
eiserne Ladestockpfeife, Ladestock ergänzt. Eingeschlauftes
Quadrantvisier, seitenverstellbares Korn, Diopter auf der Scheibe.
Doppelzüngelstecher, kantige Backe. Lauf und Schlossplatte
tragen die Sig.: "Hofer J. in Biglen" (Johann Hofer, 1810-50, vergl.
Schneider, Schweizer Waffenschmiede, S. 142). S/N 1018
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 2 Slg. Walker

14662 ANT Perkussions-Stutzer, Kal. 10mm. 83 cm langer Rundlauf, hinteres
Viertel achtkantig. Visier enfernt, Diopter auf der Scheibe, Korn-
tunnel mit Fliege. Nussbaum-Halbschaft mit eiserner Verstärkung
bis zum Abzugsblech, 2 Ladestockpfeifen. hölzerner Ladestock.
Doppelzüngelstecher, eiserne Hakenkappe, Handstütze ergänzt.
Verwischte Signatur: "F.Jeannet", (F.Jeannet, Le Locle, um 1850,
vergl. Schneider, Schweizer Waffenschmiede, S: 153)
Sfr. 900/1800.- Zustand: 2 Slg. Walker

14663 ANT Perkussions-Stutzer, Kal. 9,5mm. 85 cm langer Achtkantlauf,
Schlüsselweite 28mm, 2 Ladestockpfeifen, Diopter auf der Schei-
be, Korntunnel mit Fliege. Nussbaumschaft mit Hornabschluss an
der Mündung, eiserne Verstärkung bis zum Abzugsblech, Riss im
Kolbenhals. Nadelstecher, eiserne Hakenkappe, lederüberzogene
Handstütze. Keine Marken oder Nummern.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Walker

14664 ANT Feldstutzer 1851, Perkussion, Kal. 10,4mm. Quadrantvisier,
Bohrungen für Diopter auf der Scheibe, Lauf sig.: "J.Affolter in
Biel", Schloss "Beuret Freres à Liege".
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Walker

14665 ANT Perkussions-Stutzer, Kal. 9,5mm. 95 cm langer Achtkantlauf aus
Banddamast, Schlüsselweite 29mm, eisernes Underlug, 2
Ladestockpfeifen, belgischer Beschuss. Diopter auf der Scheibe,
Korntunnel mit Fliege. Nussbaum-Halbschaft mit eiserner Verstär-
kung bis zum Abzugsblech. Nadelstecher, eiserne Hakenkappe,
Handstütze. Keine Marken oder Nummern.
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 Slg. Walker
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14666 ANT Perkussions-Stutzer, Kal. 13,5 mm. 82 cm langer Achtkantlauf,
Schlüsselweite 26mm, 2 Ladestockpfeifen, Ladestock mit
Messingdöpper. Diopter auf der Scheibe, Korntunnel, kantiger
Nussbaumschaft mit Hornabschluss an der Mündung,
Doppelzüngelstecher. Hakenkappe und Abzugsbügel aus Mes-
sing. Umgekehrtes Perkussionsschloss mit Feuerschild,  Walliser-
wappen, dubiose Signatur: "J.Betschen 1821", auf der Laufwurzel
die Nummer 65.
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Walker

14667 ANT Steinschloss-Stutzer, Kal. 9,5mm. 95 cm langer Achtkantlauf,
Schlüsselweite 29mm, Diopter auf der Scheibe, Korntunnel mit
Fliege. Nussbaumschaft mit Hornabschluss an der Mündung,
Messinggarnituren, 3 Ladestockpfeifen, Ladestock ergänzt.
Nadelstecher, Hakenkappe, Handstütze aus Holz zum Klemmen.
Keine Marken oder Nummern.
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Walker

14668 ANT Steinschloss-Stutzer, 1842, Kal. 15,5 mm. Lauf Sig.: "Bikel à Loo",
vergl. "Schneider, Schweizer Waffenschmiede" S. 59. 100 cm
langer Achtkantlauf, Schlüsselweite 31 mm, eingeschlaufter
Korntunnel mit Fliege, Visier fehlt. Schloss mit Feuerschild,
Nadelstecher, Nussbaumschaft mit Messingabschluss an der
Mündung, Messinggarnituren, drei Ladestockpfeifen, drei
Laufkeile. Der Kolben ist mit Blei gefüllt, kantige Backe mit
Messingverzierung, Messing-Hakenkappe, Abzugsbügel mit
Fingerhaken.
Sfr. 700/1500. - Zustand: 2 Slg. Walker

14669 ANT Steinschloss-Scharfschützenstutzer, Kant. Ord. um 1830,
Kal. 11,2mm. Achtkantlauf, Schlüsselweite 27mm, Länge 81cm,
belgischer Beschuss,  aushakbar, mit drei Keilen fixiert,
eingeschlauftes Korn, höhenverstellbares Visier. Nussbaumschaft
mit Messinggarnituren, 3 Ladestockpfeifen, Ladestock ergänzt.
Mit Bajonett.
Sfr. 1100/2200.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Walker

14670 Pulverflasche aus gepresstem Horn, so fein ausgearbeitet, dass
sie durchscheinend ist. Verstellbarer, zur Seite klappbarer Dosier-
mechanismus aus Messing mit Schnappverschluss. Das Messing
ist etwas versprödet und weist Risse auf. Länge 27 cm
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

14671 Konvolut  von 10 Feuersteinen.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1
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14672 ANT Perkussions-Stutzer, Kal. 11,5 mm. 87 cm langer Achtkantlauf,
Schlüsselweite 29mm, 3 Ladestockpfeifen, hölzerner Ladestock.
Diopter auf der Scheibe, Korntunnel mit Fliege, Nussbaumschaft
mit Hornabschluss an der Mündung, eiserne Verstärkung bis zum
Abzugsblech. Nadelstecher, eiserne Hakenkappe, konische
Handstütze, erg.. Schlossplatte sig.: "Olivier à Lausanne"
(Francois Olivier, erwähnt 1832-56, siehe Schneider, Schweizer
Waffenschmiede, S. 205).
Sfr. 700/1400.- Zustand: 3 siehe Abb. Slg. Walker

14673 ANT Perkussionsstutzer, ähnlich 1851 oder 1863,  Kal. 11,4mm. Lauf-
länge 92,5 cm, die hinteren 15 cm achtkantig, 3 eiserne Laufbänder.
Diopter auf der Scheibe, Korntunnel mit Fliege, Lauf und
Schlossplatte sig.: "V.Sauerbrey in Basel". Nussbaumschaft
eiserner Ladestock und Hakenkappe, Doppelzüngelstecher.
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Walker

14674 ANT Feldstutzer 1851, Perkussion, Kal. 10,4mm. Originalvisierung
durch Diopter auf der Scheibe ersetzt, Bajonetthaft entfernt,
lederüberzogene Handstütze zum Klemmen. Schaft gestempelt:
"2500 VD".
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 Slg. Walker

14675 ANT Feldstutzer 1851, Perkussion, Kal. 10,4mm. Originalvisierung
durch Diopter auf der Scheibe ersetzt, Ladestock mit Gewinde zur
Tiefeneinstellung. Schwanzschraube und Schloss sig.: "MULLER
A GENES". S/N 258
Sfr. 900/1800.- Zustand: 2 Slg. Walker

14676 ANT Infanteriegewehr 1889/96, Kal. 7,5mm GP 1890, Sammleran-
fertigung aus IG 96/11 zurücktransformiert, nicht nummerngleich,
nachbrüniert. S/N 298374
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 siehe Abb.

14677 ANT Feldstutzer 1851, Perkussion, Kal. 10,4mm. Zürcher Schlag auf
dem Lauf, der Vorderschaft ist im Bereich des mittleren Keils
gerissen. Dem originalen Ladestock fehlt der Abschlussknopf,
Bajonetthaft entfernt. S/N 1107
Sfr. 600/1000.- Zustand: 2 Slg. Hagen

14678 ANT Feldstutzer 1864/67, Kal. 10,4mm, System Milbank Amsler.
Basler-Landschafts Schlag und Zeughausnummer "124" auf dem
Lauf und der linken Kolbenseite. Korn geändert, Schaft jagdlich
gekürzt. S/N 7151
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Slg. Hagen
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14679 ANT Feldstutzer, 1851/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm. Thurgauer
Schlag auf Schaft und Laufwurzel, Verschluss sig.: "Zoller"
(A.Zoller, Frauenfeld, 1851-69). S/N TH 356
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Hagen

14680 ANT Feldstutzer, 1851/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm. Thurgauer
Schlag auf Schaft und Laufwurzel, sig.: "Zoller" (A. Zoller,
Frauenfeld, 1851-69). Putzstock fehlt, Bajonetthaft entfernt.
S/N TH 273
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Hagen

14681 ANT Vetterli-Stutzer 1881, Kal. 10,4mm. Kassierungsstempel "Ver-
kauft" auf der Laufwurzel hinter dem Visier, nummerngleiches
Sägebajonett mit Scheide, originaler Laufdeckel. S/N 15918
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 Slg. Hagen

14682 ANT Peabody 1867, Kal. 10,4mm. Amerikanischer Rundlauf,
Kassierungsstempel "Verkauft" seitlich unter dem Visier. Origina-
le, ursprüngliche breite Auszieherkralle. S/N 12323
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2 Slg. Hagen

14683 ANT Peabody 1867, Kal. 10,4mm. Amerikanischer Rundlauf,
Kassierungsstempel "Verkauft" seitlich unter dem Visier. Geänder-
te, kleine, Auszieherkralle. Nussbaumschaft mit Brandzeichen
"IH" (Ilanz-Hinterrhein?). S/N 649
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Hagen

14684 ANT Vetterli-Stutzer, M 1871, Kal. 10,4mm. Thurgauer Schlag auf dem
Schaft, Kassierungsstempel "Verkauft" auf dem Lauf vor der
Visierung. Lauf braun bronciert, Kasten und Garnituren blank
berieben. S/N MW 1874
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Hagen

14685 ANT Feldstutzer, 1851/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm. Signiert:
"von Erlach&Cie in Thun" (Georg Robert von Erlach, Gewehr-
fabrik in Thun 1818-84). Prächtig gemaserter Nussbaumschaft,
Putzstock fehlt. S/N 1173
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Hagen

14686 ANT Vetterli-Stutzer, Ord. 1881, Kal. 10,4mm Randzünder. Hersteller
Waffenfabrik Bern, Quadrantvisier bis 1200m. S/N 15609
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Hagen
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14687 ANT Perkussions-Scheibenstutzer, F. Aschwanden, Kal. 10,4mm.
Schwerer, 85 cm langer Achtkantlauf, sig.: "F.Aschwanden URY",
eingeschlaufter Korntunnel mit Fliege, Diopter auf der Scheibe.
Nussbaumschaft, Ladestock und Mündungsabschluss fehlen,
ebenso ein Laufkeil, auf der rechten Seite ein Riss. Garnituren und
Hakenkappe aus Eisen, Abzugsbügel mit Fingerhaken.
Schloss defekt, ebenso der Nadelstecher.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 3 Slg. Hagen

14688 ANT Scheibenstutzer, Perkussion aptiert aus Steinschloss, Kal. 17mm.
Ursprünglich gefertigt von Carellus Meierjohan in Luzern (vergl.
"Schneider, Schweizer Waffenschmiede", S. 188, der abgebildete
Schriftzug stammt von exakt diesem Gewehr!). Später wurde es
von B. Japiletti Luzern, (vergl. "Schneider, Schweizer Waffen-
schmiede" S. 151) auf Perkussion transformiert. Nussbaumschaft
mit Backe, Messinggarnituren, drei Ladestockpfeifen, Ladestock
ergänzt. Der Vorderschaft ist an der Mündung beschädigt, der
Hornabschluss fehlt. Nadelstecher, Standvisier mit Klappe,
eingeschlauftes Messingkorn.
Sfr. 400/800.- Zustand: 3

14689 ANT Perkussionsgewehr, 1817/42, Kal. 18mm. Zürcher Schlag, im
Kolben Inventarnummer 2274.
Sfr. 600/900.- Zustand: 2

14690 ANT Steinschlossgewehr, Kantonale Ord. 1817 Waadt, Kal. 18mm,
Inventarnummer im Schaft 1857 und "Vaud".
Sfr. 800/1200.- Zustand: 2 siehe Abb.

14691 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Vetterli. Herstel-
ler Waffenfabrik Bern, hervorragender Laufzustand. S/N 20822
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

14692 ANT Perkussions-Scharfschützenstutzer, Kanton Aargau, Kal. 17mm.
89,5 cm langer Achtkantlauf, Standvisier mit zwei Klappen,
eingeschlauftes Messingkorn, Bajonetthalter rechts, Lauf und
Schlossplatte sig. "GLB" (G. Lienhart Baden, 1808-83).
Nussbaumschaft mit Hornabschluss an der Mündung, zwei
Laufhaltekeile, Holzladestock mit Messingdöpper.
Doppelzüngelstecher, Messinggarnituren und Hakenkappe.
S/N 20
Sfr. 850/1700.- Zustand: 1
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14693 ANT Infanteriegewehr, kant. Ord. Bern 1804/42, Perkussion,
Kal. 17,5mm. Aus Steinschloss auf Perkussion aptiert, von der
Patentschwanzschraube wurde das Visier entfernt. Lauflänge
104 cm, Berner Schlag auf der Laufwurzel. Messing-
garnituren, drei Bänder, am Oberband ist eine Ladestockpfeife bis
zum Mittelband angelötet. S/N j.6862
Sfr. 600/1200.-   Zustand: 1siehe Abb. Slg. Baumgartner

14694 ANT Infanteriegewehr, kant. Ord. Bern 1804/42, Perkussion,
Kal. 17,5mm. Aus Steinschloss auf Perkussion aptiert, Lauflänge
104 cm, Berner Schlag auf der Laufwurzel. Messinggarnituren, drei
Bänder, am Oberband ist eine Ladestockpfeife bis zum Mittelband
angelötet. Mit nummerngleichem Stichbajonett. S/N 1210
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14695 ANT Infanteriegewehr, Perkussion, 1817/42, Kal. 18mm. Thurgauer
Schlag und Nummer 136 auf dem Schaft.
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Baumgartner

14696 ANT Militärgewehr , eidg. Ord. 1842/59/67, System Milbank-Amsler,
Kal. 18mm. Interessantes Gewehr, wurde 1842 ursprünglich als
Perkussionsvorderlader gebaut, 1859 nach System Prélaz-Burnand
gezogen und zu guter Letzt 1867 auf Hinterladung nach Milbank-
Amsler umgebaut. Der Verschluss wurde von Sulzer gefertigt,
Zürcher Schlag auf der Laufwurzel, Zeughaus-Inventarnummer
ZZ 5653. S/N 505
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

14697 ANT Konvolut  von einer 18mm Milbank-Amsler-Patrone in gutem
Zustand, einer als Bodenfund und einem Geschoss.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

14698 ID Konvolut  von 6 schussfähigen Replika-Patronen Kal. 18mm
Milbank-Amsler.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

14699 ANT Steinschlossgewehr, kant. Ord. um 1740, Kal. 18mm. Suhler
Manufaktur, Thurgauer Schlag auf dem Schaft, sowie Inventar-
nummer "214" auf der rechten Kolbenseite. Ladestock fehlt.
S/N 58
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Hagen
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14700 ANT Voltigeurgewehr (Parkartillerie), 1777/17/42, aptiert auf Perkussi-
on, Kal. 18mm. Thurgauer Schlag und Nummer 172 auf dem
Schaft, Schlossplatte sig.: "Moulin". Der 97,5 cm lange Lauf weist
oben zwei Einkerbungen auf, er wurde von einer
früheren Waffe übernommen.
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Hagen

14701 ANT Steinschlossgewehr 1777, Kal. 18mm. Schlossplatte sig.: "M de
Charleville", Thurgauer Schlag auf Lauf und Schaft: „TH 34“,
Ladestock fehlt. S/N Q1BG
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Hagen

14702 ANT Infanteriegewehr, 1817/42, aptiert auf Perkussion, Kal. 18mm.
Eidgenössischer Schlag auf dem Lauf, Thurgauer Schlag auf
Schaft und Lauf, Nussbaumschaft mit Backenauskehlung.
S/N 1543
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Hagen

14703 ANT Infanteriegewehr 1817/42/56, Kal. 18mm. Aptiert auf Perkussion,
gezogener Lauf nach Prelaz-Burnand, Leiervisier. Auf der Lauf-
wurzel Eidgenössischer und verwischter St.Galler Schlag, auf der
rechten Kolbenseite St.Galler Schlag, Herstellerzeichen "SB" und
Jahreszahl 1826, der Ladestock fehlt. S/N 3248
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Hagen

14704 ANT Infanteriegewehr, 1817/22/42, Kal. 18mm. Aptiert auf Perkussion,
Schlossplatte sig.: "M de St.Etienne", Zürcher Kantonsschlag
sowie "SB" im Oval auf der Laufwurzel, "IH" mit Tanne auf der
rechten Kolbenseite, Ladestock fehlt.
Sfr. 450/800.- Zustand: 2 Slg. Hagen

14705 ANT Perkussionsstutzer, aptiert aus Steinschloss, Kantonale Ord.
Uri 1732, Kal. 15mm. 109 cm langer Achtkantlauf, in Messing
eingelegter Uri-Stier und Schmiedemarke "IFM" (Johann Florian
Muoser, 1696-1755, siehe Stöckel, S.845 und Schneider, Schweizer
Waffenschmiede, S. 195).  Nussbaumschaft, Messinggarnituren
mit diversen Reparaturstellen, Mündungsabschluss fehlt, ebenso
der Ladestock.
Sfr. 400/800.- Zustand: 3 Slg. Hagen

14706 ANT Infanteriegewehr, 1817/42, aptiert auf Perkussion, Kal. 18mm.
Zürcher Schlag und Nummer "k2a" auf der Laufwurzel,
Nussbaumschaft mit Backenauskehlung, Wurmfrass.
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Hagen
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14707 ANT Infanteriegewehr 1842/59/67, Milbank-Amsler, Kal. 18mm. Aus
Perkussion transformiert auf Hinterladung nach Milbank-Amsler,
Lauf gezogen nach Prelaz-Burnand, Leiervisier. Thurgauer Schlag
auf dem Schaft, Wurmfrass. S/N 4342
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2 siehe Abb.

14708 ANT Infanteriegewehr, 1817/42, aptiert auf Perkussion, Kal. 18mm.
Nussbaumschaft mit Thurgauer Schlag und Nummer 870, Backen-
auskehlung, Wurmfrass.
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

14709 ANT Reizgas-Gerät, Modell 1927. Gerät für den hülsenfreien Abschuss
flüssiger Reizstoffe (Tränengas). Als Treibladung dienten blinde
7,5mm Revolverpatronen. Das Abschussgerät befindet sich mit 3
Ladehülsen im Original-Holzkästchen. Dazu gehört auch die
originale Gebrauchsanleitung von 1929. Vergleiche: Bewaffnung
und Ausrüstung der Schweizer Armee, Faustfeuerwaffen I, S. 49.
S/N 83 Sfr.
1500/3000.- Zustand: 1 siehe Katalogrückseite

14710 ANT Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Polizei Bern, Berner Schlag links am
Rahmen, dünner Steg, ohne Stossbodenplättchen. In braunem
Lederfutteral ohne Patronenschlaufen. S/N P 856
Sfr. 1000/2000.-   Zustand: 3siehe Abb. Slg. Baumgartner

14711 ANT Revolver, Kantonspolizei Zürich 1876, Kal. 9mm Zentralfeuer.
Hergestellt bei Pirlot Freres, Lüttich, sieht dieser Revolver wie ein
verkleinertes Modell 1872 aus. Lauflänge 12 cm, 6-schüssig,
Holzgriffschalen. Rechts auf dem Rahmen eingeschlagen: "C.P.Z.
73". In Lederfutteral. S/N 16714 Vergl. Pistolen und Revolver der
Schweiz seit 1720, S. 123
Sfr. 1500/3000.-  Zustand: 2 Siehe Titel  Slg. Baumgartner

14712 ANT Revolver 1872/78, Commercial, Kal. 10,4mm Zentralfeuer. Herstel-
ler Pirlot Freres, belgischer Beschuss und deutscher "U"-
Beschuss, Holzgriffschalen. In Original-Lederfutteral. S/N 905
Sfr. 1600/3200.-  Zustand: 2 Siehe Titel Slg. Baumgartner

14713 ANT Revolver 1882, Kal. 7,5mm. W+F Bern, Lauf mit Bund, dünner
Steg, ohne Stossbodenplättchen. Braune Hartgummigriffschalen,
in schwarzem Lederfutteral. S/N 1412
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner
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14714 Anschlagfutteral zu Revolver 1882. Dieses schwarze Leder-
futteral zum Anstecken an den Griff des Revolvers 1882, nach
System Schmidt, durfte fakultativ verwendet werden. Im Deckel
Besitzersignatur: "1er. Lieut. d ̀ Artill. F.Nippel 1885".
Sfr. 1000/2000.-  Zustand: 1siehe Abb. Slg. Baumgartner

14715 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm. Waffenfabrik Bern, braune
Hartgummigriffschalen, der Revolver wurde nachbrüniert.
S/N 1042
Sfr. 900/1800.-Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14716 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm. Waffenfabrik Bern, braune
Hartgummigriffschalen, in schwarzem Lederfutteral. S/N 4258
Sfr. 1800/3600.-  Zustand: 2siehe Abb. Slg. Baumgartner

14717 ANT Lederfutteral  zu Revolver 1878, geschwärztes Leder, dicker
Rücken mit schräger Schlaufe. Auf dem Deckel eingestempelt:
"K+D THUN" im Oval.
Sfr. 600/1200.-Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14718 ANT Konvolut  von 2 Signalpistolen Kal. 34mm,  in Holzkasten:
1. Modell 1917, Waffenfabrik Neuhausen, dünner Lauf, verstärk-
ter Rahmen, S/N 3039;
2. Modell 17/38, W+F, S/N 11167
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14719 ANT Patronenetui, schwarzes Leder, mit 36 Sammler-Revolver-
patronen 1882.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

14720 ANT Revolver, Polizei Wädenswil, Kal. 7,5mm. Belgische Fertigung,
Lauflänge 85mm, fünfschüssige Trommel, Double-Action-System
mit Sicherung. Holzgriffschalen mit feiner Fischhaut. Durch den
Büchsenmacher Blattmann wurde nachträglich ein Abadie-
System entwickelt und montiert. S/N 9075
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 siehe Abb.

14721 ANT Revolver, Polizei Thurgau, Kal. 7,5mm Randfeuer. 10 cm langer
Achtkantlauf mit eingeschlauftem Korn, integral mit der Rahmen
brücke, sig. "D.Gehrer Frauenfeld". Sechsschüssige Trommel,
nach oben öffnende Ladeklappe, seitlich verschraubter
Ausstosser. Sägegriff mit Hartgummigriffschalen, die mit Ranken
verschnitten sind. Linke Rahmenseite gestempelt "MK" mit
Krone, S/N 3. In schwarzem Lederfutteral mit 6 Patronen.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 siehe Abb.
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14722 ANT Revolvertasche, zu Lefaucheux Revolver, fakultativ in der
Offiziersausrüstung 1866. Schwarzes Leder, zwei Gurtschlaufen,
quer zum Futteral angenähter Lederriemen (Fangriemen), 1 m lang
mit Haken am Ende.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14723 ANT Revolver, Polizei Bern, belgische Fertigung, Kal. 380 Rimfire.
13,7 cm langer Achtkantlauf, Perlkorn, Händlersignatur:
"C.L. Wagner à Berne". Sechsschüssig, nach hinten öffnende
Ladeklappe, geschlossener Rahmen, Ausstosser. Double Action
System, Sägegriff mit drehbarer Fangriemenöse, Holzgriffschalen
mit feiner Fischhaut. Auf der Trommel eingraviert: "Rim Fire Pistol
380 Eley`s Cart. Deposited 27. Nov. 1873". Der Rahmen ist blank,
an Lauf und Trommel Reste der Brünierung. S/N 2000
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

14724 ANT Revolver 1872, Pirlot Freres, 10,4mm Zentralfeuer,
Commercialmodell. Blanker Rahmen, am Lauf  Reste der Bläuung.
S/N 15/20/354, n.nrgl.
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2 siehe Abb.

14725 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm Zentralfeuer. Dieser Revolver wurde
neu brüniert. S/N 1739
Sfr. 800/1500.- Zustand: 2

14726 ANT Revolver, 1878, Kal. 10,4mm. Waffenfabrik Bern, bronziert,
berieben, braune Hartgummigriffschalen. S/N 1646
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 3

14727 ANT Putzstock/Schraubenzieher zu Revolver 1878, mit Borstenwischer
und Wischkolben.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

14728 ANT Kavallerie-Satteltaschen, Ord. 1872, braunes Leder mit geschwärz
ten Klappen. Taschen in Form grosser Revolverholster, in der
Rechten eine Halteschlaufe für Pistole oder Revolver, die Nähte
der Klappen sind zum Teil gerissen.
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

14729 ANT Perkussionspistole 1842, Kal. 18mm. Auf der Laufwurzel Berner
Schlag und "AA" (Auszügerarmatur). S/N P 657
Sfr. 1300/2600.-  Zustand: 2siehe Abb. Slg. Baumgartner
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14730 ANT Perkussionspistole 1842, Kal. 17,5mm. Hergestellt bei Francotte
in Lüttich, Zürcher Schlag auf der Laufwurzel. Nussbaumgriff mit
Schlagspuren, Messinggarnituren. S/N 666
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 siehe Abb.

14731 ANT Steinschlosspistole, Eidg. Ord. 1817 (franz. AN 13), Kal. 17mm.
Hergestellt im Arsenal Charleville, Nussbaumgriff, Messing-
garnituren, Lauf stark berieben, kantiges Laufband.
Sfr. 900/1800.-Zustand: 2 siehe Abb.

14732 ANT Steinschlosspistole, Eidg. Ord. 1816, Kal. 17mm. Schlossplatte
sig.: "St.Etienne M fre Royale", auf der Schwanzschraube
"M.1816", auf der Laufwurzel "P.1819". Nussbaumgriff, Messing-
garnituren, gerundetes Laufband.
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 siehe Abb.

14733 ANT Steinschlosspistole, Eidg. Ord. 1817 (franz. AN IX), Kal. 17mm.
Schlossplatte mit sig.: "J.K." im Rechteck, Nussbaumgriff mit
Messinggarnituren, doppeltes Laufband mit Reparaturstellen.
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 siehe Abb.

14734 ANT Perkussionspistole, franz. Ord. 1822 bis, Kal. 18mm. Gezogener
Lauf, Schlossplatte sig.: "Mre Imp.ale de Tulle", auf der Lauf-
wurzel: "T.1855." und "C.de 17,6 N". Nussbaumgriff, Messing-
garnituren, Ladestock. S/N 8531
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

14735 ANT Konvolut  von 10 Feuersteinen.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

14736 ANT Signalpistole, Mod. 1917, Kal. 34mm. Frühe Fertigung der Waf-
fenfabrik Neuhausen, dünner Lauf und unverstärkter Rahmen,
Holzgriffschalen. S/N 1061
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

14737 ANT Signalpistole, Mod. 17/38, Kal. 34mm, Waffenfabrik Bern, mit
einer Modellpatrone. S/N 8110
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

14738 ANT Signalpistole, Mod. 17, Kal. 34mm. Waffenfabrik Neuhausen,
verstärkter Rahmen, dünner Lauf, mit 2 Modellpatronen. S/N 3065
Sfr. 130/260.- Zustand: 2

14739 Ledertornister  zu Signalpistole 1917.
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner
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14740 Konvolut  von 5 abgeschossenen Hülsen Kal. 34mm und zwei
Fallschirm-Leuchtraketen, sowie zwei Einzelstern mit Avional-
Hülsen.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

14741 Konvolut  von 13 verschiedenen, als "MODELL-INERT" bezeich-
neten Signalpatronen Kal. 34 mm zu Signalpistole 17/38.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

14742 Konvolut von 14 leeren, ungeschossenen Hülsen Kal. 34mm.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

14743 Meldepatrone 1947/48, Kal. 4, Versuch. Diese Patronen mit Fahne
wurden Versuchsweise in einer Panzerattrappe verwendet.
Vergl: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit
1817, Faustfeuerwaffen I, S. 129/131.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

Mittagessen

14745 SON Maschinenpistole, Mp 41/44, Kal. 9mm Para. Nussbaumschaft,
Vordergriff mit Schnur umwickelt. S/N 10962
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2

14746 SON Maschinenpistole, Mp 41/44, Kal. 9mm Para. Seltene Maschinen-
pistole der W+F, "LMG-Pistole" mit Kniegelenkverschluss.
Aluminium-Vordergriff, Bakelitschaft, Magazin mit Sichtschlitz.
S/N 12938
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 Museum Lottigna

14747 SON Maschinenpistole, Mp 43/44, Hispano-Suiza, Kal. 9mm Para. Die
Waffe wurde überholt. S/N 104423/158
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 Museum Lottigna

14748 SON Maschinenpistole, Mp 43/44, Suomi, Kal. 9mm Para, Trommel-
magazin. S/N 170490
Sfr. 450/900.- Zustand: 2 Museum Lottigna

14749 SON Maschinenpistole, Mp 43/44, Hispano-Suiza, Kal. 9mm Para. Mit
Magazintasche und 4 Reservemagazinen sowie Ladehilfe.
S/N 101462
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Museum Lottigna
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14750 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5mm GP 11. Komplett
mit 2 Verschlüssen, Ersatzlauf in Futteral, Hinterstütze mit Köcher,
Magazintasche mit 3 Reservemagazinen und Staubdeckel.
S/N 4630
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 Museum Lottigna

14751 SON Flieger-Maschinengewehr MG 29 umgebaut als Flab-Mg 38 auf
G 13 Laffette, Kal. 7,5mm GP 11. Hersteller Waffenfabrik Bern, mit
Gurtkasten. S/N 1267
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2 Museum Lottigna

14752 SON Schweres Maschinengewehr, MG 11, Kal. 7,5mm GP 11. Wasser-
gekühltes MG der Waffenfabrik Bern, mit Lafette. S/N 10318
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 2 Museum Lottigna

14753 Schartenzielfernrohr zu MG 11.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

14754 SON Maschinenpistole, Mp 41/44, Waffenfabrik Bern, Kal. 9mm Para.
Nussbaumschaft, Aluminium-Vordergriff, Magazinbehälter mit
6 Reservemagazinen, Ladehilfe, Putzzeug.  S/N 19540
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14755 SON Maschinenpistole, Mp 43, Hispano-Suiza, Kal. 9mm Para. Mit
Magazintasche und 4 Reservemagazinen, Ersatzteilbeutel, Putz-
zeug und Ladehilfe. S/N 102031
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14756 SON Leichtes Maschinengewehr, Lmg 25, Kal. 7,5mm  GP 11. Mit
Blindschiessapparat, Reservelauf- und Verschluss in Lederköcher,
2-Bein- und Hinterstütze. Doppelmagazintasche mit 3 Reserve-
magazinen, Flabvisier und Ersatzteilbeutel. S/N 22715
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14757 Lafette zu Lmg 25, schwarz, S/N 6399
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14758 Kavallerie-Lederscabbard zu Lmg 25
Sfr. 50/100.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14759 Optischer Entfernungsmesser TM 2, Wild Heerbrugg 1972.
Messbasis 80 cm, Vergrösserung 12 fach, in Metallbehälter, mit
Eichwerkzeug, hohem und niedrigem Stativ. S/N 3084
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner
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14760 Gebirgsrucksack mit Brotsack und diversen Gewehrriemen sowie
zwei neuwertigen Reserveschäften zu LMG 25.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

14761 Artillerie-Zielbestimmungsgerät ZBG 56, Komplett in Kiste.
Mechanisches Winkelmess-System zur Zielzuweisung, mit
provisorischem Reglement von 1956.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

14762 Optischer Entfernungsmesser, Wild Heerbrugg "Stereo Teleme-
ter". Hergestellt 1943, Messbasis 125 cm, komplett mit Beleuch-
tung und Zubehör in Metallkiste. S/N 611
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

14763 Konvolut  von 11 Manipulierpatronen Kal. 20mm und einer leeren
Hülse.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

14764 Konvolut  von einem Zielkontrollspiegel zu K 31, einer Ladehilfe
zu MP SIG 310, einer Ladehilfe zu MP 41/44 und einer Ladehilfe zu
MP Suomi.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

14765 ID Einstecklauf, Lienhard L45, zu K 31 im Kal. 4mm. Einstecklauf,
Länge 130mm, Adapterpatrone für Zündhütchen und 4mm
Rundkugel. Mit Putzstock in Holzkasten.
Sfr. 60/120.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14766 ID Kleinkaliber-System Lienhard zu K 31 im Kal. 22 LR. Einstecklauf
in voller Länge, Verschlusszylinder mit Lademulde, Putzstock,
komplett in Holzkasten.
Sfr. 100/200.- Zustand: neuwertig Slg. Baumgartner

14767 ID Lienhard-Einsatzapparat, Typ Armee-Modell. Komplett in Holzka-
sten mit Kugelfang, Drehscheibeneinrichtung, mit Ersatzfiguren-
scheiben.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

14768 ID Lienhard „Universal-Matchapparat“  für Ordonnanzgewehre und
Stutzer. In Originalschachtel mit allem Zubehör, sowie Scheiben
und Munition.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2
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14769 ID Einstecklauf, B. Müller, Kal. 4mm Randfeuer für Gewehrpatrone
11, komplett in Schachtel mit Ladelöffel.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

14770 ID Kleinkaliberkarabiner , nach System Lienhard aus einem K 31
entstanden, Kal. 22 LR. Der geflammte Nussbaumschaft wurde
aufgerüstet. S/N 238849
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

14771 ID Kleinkaliberkarabiner,  "Ordonnanz-KK-Karabiner", System
Lienhard Anschütz, Kal. 22 LR. Einschüssiges Gewehr im Look
eines K 31, Zylinderverschluss mit Flügelsicherung. S/N 64216
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 siehe Abb.

14772 ID Kleinkaliberkarabiner , "Ordonnanz-KK-Karabiner", System
Lienhard Anschütz, Kal. 22 LR. Einschüssiges Gewehr im Look
eines K 31, Zylinderverschluss mit Flügelsicherung, Hämmerli-
Korrektor. S/N 64296
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

14773 ID Kleinkalibergewehr aus IG 1889, Kal. 22 LR. Überholter Schaft
mit eingesetztem Pistolengriff, Metallteile neu bronciert. S/N 38321
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

14774 ID Kleinkalibergewehr aus JG 1889, Kal. 22 LR. Verschluss und Lauf
sig.: "P.Bader Luzern". S/N 90826
Sfr. 300/500.- Zustand: 2

14775 ID Kleinkaliberkarabiner , Furter, Kal. 22 LR. Kleinkalibergewehr im
Look eines K 31, Geradzugverschluss in kantiger, schrumpf-
lackierter Hülse, Nussbaumschaft. S/N 118
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1 siehe Abb.

14776 ID Kleinkaliberkarabiner,  Hämmerli KKSD, Kal. 22 LR. Dieses
Gewehr sieht äusserlich aus wie ein K 31, Geradzugverschluss,
Eschenholzschaft.  S/N 195
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 siehe Abb.

14777 ID Kleinkaliberkarabiner  aus IG 1889, Kal. 22 LR. Verschluss vom
IG 89, Visier und Handschutz vom K 31, gekürzter Schaft vom IG
IG 89. Das Magazin wurde entfernt, im Schacht ist eine bewegli-
che Zubringerklappe. S/N 29206
Sfr. 150/300.- Zustand: 3



60

14778 ID Kleinkalibergewehr, Hämmerli KKSD, Kal. 22 LR. Geradzug-
system, Nussbaumschaft. S/N 135
Sfr. 500/1000.- Zustand: neu siehe Abb.

14779 ID/K Druckprüflauf , Hersteller „AG Hahn, Cassel“. Stauchzylinder
Prüfsystem, auf den Lauf eines IG 11 montiert. S/N 4654
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 siehe Abb. Museum Lottigna

14780 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11, S/N 134806
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14781 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Privatserie, Nussbaumschaft mit
Besitzerplakette, W+F S-Diopter mit Irisblende, aufgelöteter,
grosser Korntunnel, Laufkaliber 7,54. S/N P 405614
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14782 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Lauf 7,51mm, aufgerüsteter
Nussbaumschaft, Metallteile neu bronciert. S/N 713547
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14783 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11. Aufgerüsteter Nussbaumschaft,
Metallteile neu bronciert. S/N 182100
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14784 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Nussbaumschaft, W+F Diopter
mit kleinem Korntunnel, Visierkorrektor. Dazu nummerngleiches
Sägebajonett 1914. S/N 751604
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14785 ID/K Zielfernrohrkarabiner,  ZFK 31/42, Kal. 7,5mm GP 11.
Nussbaumschaft, Zielfernrohr-Vergrösserung 1,8x, Einstellung bis
1000m. S/N 450434
Sfr. 1500/3000.-  Zustand: 2siehe Abb. Slg. Baumgartner

14786 ID/K Zielfernrohrkarabiner,  ZFK 31/43, Kal. 7,5mm GP 11.
Nussbaumschaft, Zielfernrohr-Vergrösserung 2,8x, Einstellung bis
700m. S/N 452197
Sfr. 950/1800.-Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14787 ID/K Zielfernrohrkarabiner , ZFK 55, Kal. 7,5mm GP 11. Buchenschaft,
Zweibeinstütze, nummerngleiches ZF in Blechdose. S/N 3018
Sfr. 1000/2000.-  Zustand: 2siehe Abb. Slg. Baumgartner
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14788 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11, S/N 111151
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14789 ID/K K arabiner 00/11, Kal. 7,5mm GP 11, S/N 10822
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14790 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Buchenschaft, mit nummern-
gleichem Bajonett 18. S/N 910535
Sfr. 120/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14791 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Nussbaumschaft, nummern-
gleiches Bajonett. S/N 778607
Sfr. 120/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14792 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Buchenschaft, mit nummern-
gleichem Bajonett. S/N 870973
Sfr. 120/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14793 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11, nummerngleiches Bajonett 18.
S/N 117056
Sfr. 120/200.- Zustand: 1

14794 ID/K K arabiner 00/11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 1433
Sfr. 80/150.- Zustand: 1

14795 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11, mit nummerngleichem Säge-
bajonett 1906 in Lederscheide. S/N 137818
Sfr. 120/200.- Zustand: 2

14796 ID/K K arabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11, S/N 56999
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Museum Lottigna

14797 ID/K Zielfernrohrkarabiner , ZFK 31/42, Kal. 7,5mm GP 11.
Nussbaumschaft, Zielfernrohr-Vergrösserung 1,8x, Einstellung bis
1000m. Der Schaft wurde überholt. S/N 450841
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 2 Museum Lottigna

14798 ID/K Zielfernrohrkarabiner,  ZFK 31/43, Kal. 7,5mm GP 11.
Nussbaumschaft, Zielfernrohr-Vergrösserung 2,8x, Einstellung bis
700m. S/N 451243
Sfr. 950/1800.- Zustand: 2 Museum Lottigna
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14799 ID/K Zielfernrohrkarabiner , ZFK 55, Kal. 7,5mm GP 11. Buchenschaft,
Zweibeinstütze, nummerngleiches ZF in Blechdose. S/N 3224
Sfr. 950/1800.- Zustand: 2 Museum Lottigna

14800 ID/K Karabiner11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 129924
Sfr. 80/120.- Zustand: 2 Museum Lottigna

14801 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Buchenschaft, Sägebajonett
ohne Scheide. S/N 897898
Sfr. 80/120.- Zustand: 2 Museum Lottigna

14802 ID/K K arabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11. Blindschiessapparat. S/N 95573
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 siehe Abb.

14803 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11. Mit nummerngleichem Bajonett.
S/N 137393
Sfr. 120/200.- Zustand: 2

14804 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11. Winterriegel, mit nummern-
gleichem Bajonett. S/N 211304
Sfr. 120/200.- Zustand: 2

14805 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Nussbaumschaft. S/N 718777
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

14806 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11, Nussbaumschaft, Furter Höhen-
korrektor. S/N 639170
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

14807 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Nussbaumschaft,
guter Lauf 7,52. S/N 740238
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

14808 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Nussbaumschaft, guter
Lauf 7,52, leichte Vorweite, Visierkorrektor. S/N 770603
Sfr. 80/150.- Zustand: 1

14809 * Umbausatz K31-Standardgewehr, bestehend aus einem
Nussbaumschaft mit Zubehörschiene, verstellbarer Backe und
Schaftkappe; einem Aluminium-Mantelrohr mit Korntunnel; einem
einstellbaren Abzug und einem Magazin. Mit diesem Umbausatz
kann man einen K 31 zum Standardgewehr umrüsten.
Sfr. 500/1000.- Zustand: neu
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14810 Kavallerie-Lederscabbard zu Karabiner.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14811 Konvolut  von 4 Doppelpatronentaschen und einem Putzzeug
K11/31.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14812 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 100776
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

14813 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 105938
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

14814 ID/K K arabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 71696
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

14815 ID/K K arabiner  11, Kal. 7,5mm GP 11. Ladegriff defekt.  S/N 100505
Sfr. 40/80.- Zustand: 3

14816 ID/K V ersuchskarabiner, Kal. 7,5x55. Das Gewehr, das äusserlich
einem Karabiner 31 schon recht ähnlich sieht, weist folgende
Merkmale auf: kein Schweizerkreuz auf der Hülse, die Verriegelung
ist eingesetzt, Visier bis 1500m, kurzer, gerader Kastenschwanz.
S/N 500104
Sfr. 800/1500.- Zustand: 2

14817 ID/K V ersuchskarabiner, Kal. 7,5x55. Das Gewehr, das äusserlich
einem Karabiner 31 schon recht ähnlich sieht, weist folgende
Merkmale auf: kein Schweizerkreuz auf der Hülse, die Verriegelung
ist eingesetzt, andere Visierkurve (bis 2000m), kurzer, gerader
Kastenschwanz. Variante mit kürzerer Verschlusshülse (101mm
anstatt 105 mm), dafür mit längerer Verschlussmutter. S/N 500106
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

14818 * ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Jubiläumsausführung zum
"Thurgauischen Kantonalschützenfest 1988", nr. 46 von 150.
Nussbaumschaft, neuer Hämmerli Lauf, Erinnerungsplakette im
Kolben. S/N 962646
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig

14819 ID/K Z ielfernrohrkarabiner,   ZFK 31/42, Kal. 7,5mm GP 11.
Nussbaumschaft, Zielfernrohr-Vergrösserung 1,8x, Einstellung bis
1000m. Der Schaft wurde überholt. S/N 450575
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2
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14820 ID/K Z ielfernrohrkarabiner , ZFK 55, Kal. 7,5mm GP 11. Mit Zielfern-
rohr in Blechdose. S/N 4864
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2

14821 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11, Buchenschaft, mit nummern-
gleichem Sägebajonett 14 in Stahlscheide. S/N 874256
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

14822 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11, mit nummerngleichem Säge-
bajonett 1906 in Lederscheide. S/N 118476
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

14823 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11, Buchenschaft, mit nummern-
gleichem Bajonett 18, S/N 894625
Sfr. 120/200.- Zustand: 2

14824 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11, Nussbaumschaft, nummern-
gleiches Bajonett 18, S/N 688728.
Sfr. 120/200.- Zustand: 2

14825 ID/K Infanteriegewehr, 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 310887
Sfr. 60/120.- Zustand: 3 Museum Lottigna

14826 ID/K Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 419133
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Museum Lottigna

14827 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 320024
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

14828 ID/K Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 386279
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

14829 ID/K Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5mm GP 11, nummerngleiches Bajo-
nett 1899 mit Arretiergrat, S/N 390832
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

14830 ID/K Infanteriegewehr 11, Privatserie, Kal. 7,5mm GP 11. Händler-
adresse "G.Widmer St. Gallen" auf der Laufwurzel. S/N P.6543
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

14831 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11, S/N 347706
Sfr. 50/100.- Zustand: 3
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14832 ID/K Infanteriegewehr  1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. Anschütz-Diopter,
Korntunnel. S/N 320336
Sfr. 350/700.- Zustand: 2

14833 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11,  mit Anschütz-
Diopter und Korntunnel. Der Schaft wurde überholt und lackiert.
S/N 273001
Sfr. 400/800.- Zustand: 1

14834 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 238932
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14835 ID/K Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5mm GP 11. Anschütz Diopter und
Korntunnel. S/N 461133
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14836 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. Der Schaft wurde
überholt, die Metallteile neu bronciert. S/N 249611
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14837 ID/K Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5mm GP 11. Der Schaft wurde über-
holt, die Metallteile neu bronciert. Mit nummerngleichem Bajonett.
S/N 391333
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14838 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11, mit nummern-
gleichem Bajonett. S/N 288846
Sfr. 120/200.- Zustand: 1

14839 ID/K Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5mm GP 11. Im Jahre 1931
grossinstandgestellt, 1963 privatisiert. S/N 411688
Sfr. 80/120.- Zustand: 2

14840 ID/K Infanteriegewehr 96/11, Kal. 7,5mm GP 11. Privatausführung mit
Linksriegel, Laufadresse "K.Zimmermann Luzern". Rechts im
Schaft Besitzerschild "Karl Frick, Affoltern a. Albis". S/N 2 auf
dem Verschluss.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 siehe Abb.

14841 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 292059
Sfr. 80/120.- Zustand: 2

14842 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. Schaft vom IG 11.
S/N 358396
Sfr. 80/120.- Zustand: 2
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14843 ID/K Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 398303
Sfr. 80/120.- Zustand: 2

14844 ID/K Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 385757
Sfr. 80/120.- Zustand: 2

14845 WES Selbstladegewehr, STGW 90 PE, Kal. 5,56 mm, neu in Box mit
Putzzeug. S/N PE 30414
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu

14846 Verstellbare 2-Beinstütze zu Stgw 90. Neupreis 208.-
Sfr. 90/180.- Zustand: neuwertig

14847 WES Selbstladegewehr, Stgw 90 PE, Kal. 5,56mm. In Tasche mit
30-Schuss-Magazin, Putzzeug und Bajonett. S/N PE 1064
Sfr. 800/1600.- Zustand: neuwertig

14848 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw57 PE, Kal. 7,5mm GP 11. Als
Halbautomat gefertigt, 24- und 10-Schussmagazin, Putzzeug.
S/N PE 1834
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu Museum Lottigna

14849 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 57 PE, Kal. 7,5mm GP 11. Als Halb-
automat gefertigt, mit Irisblende, Putzzzeug und Hülsen-
fänger. S/N PE 1014
Sfr. 1000/2000.-   Zustand: 1   siehe Abb. Slg. Baumgartner

14850 Magazinfüllapparat  für Stgw 57 in Kiste
Sfr. 30/60.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14851 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90 PE, Kal. 223. Als Halbautomat
gefertigt. Dieses Gewehr bildet mit dem folgenden STGW 57 ein
Paar. S/N P 3879
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu Museum Lottigna

14852 WES Selbstladegewehr, SIG STGW 57 PE, Kal. 7,5mm GP 11. Als
Halbautomat gefertigt. Dieses Gewehr ist mit dem Stgw 90 zusam-
men ein Paar. S/N PE 3879
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu Museum Lottigna

14853 WES Sturmgewehr, Stgw 57, privatisiert, Kal. 7,5mm GP 11. Mit Bajo-
nett. S/N A 199050 P
Sfr. 300/600.- Zustand: 2
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14854 WES Sturmgewehr, Stgw 57, privatisiert, Kal. 7,5mm GP 11.
S/N A 642056 P
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

14855 Zielfernrohr , Kern 4x24, zu Scharfschützenausführung STGW 57.
Das Rohr wurde 1989 hergestellt und trägt die Nummer 140235, die
Montage gehörte zum STGW Nr. 593834. Ohne Köcher.
Sfr. 1500/3000.- Zustand: neuwertig siehe Abb.

14856 Konvolut  von 2 Magazintaschen, Kavallerie, zu Stgw 57, mit
Magazinen und einer Doppelpatronentasche für Lader.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14857 Konvolut  von 6 ungebrauchten Magazinen, einer Ladehilfe und
einem Treibpatronenmagazin zu Stgw 57.
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

14858 Konvolut  von drei Paar Ledergamaschen: gebraucht, hohes
Modell mit Reissverschluss hinten;
2. dito mit seitlichem Reissverschluss;
3. ungebraucht mit drei Schnallen.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14859 Konvolut  von 2 Feldtelefonen, Mod. 1932.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14860 Konvolut  von 2 Feldtelefonen, Mod. 1932.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14861 Konvolut  von: 1. Zivilschutzgasmaske in Blechdose;
2. zerlegbares Schiessböckli;
Sfr. 10/20.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14862 Konvolut  von zwei Kartentaschen und einer kleinen Lederdose.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14863 Konvolut  von einen Brotsack mit Lederdeckel und drei Trink- und
Labeflaschen.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14864 Konvolut  von vielen (über 3 Kilo!) Schützenabzeichen, Medallien
und Ähnlichem
Sfr. 10/20.- Zustand: 1
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14865 Konvolut  von vielen (über 2 Kilo!) Schützenabzeichen, Medallien
und Ähnlichem
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

14866 Konvolut  von vielen (über 4 Kilo!) Schützenabzeichen, Medallien
und Ähnlichem
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

14867 Konvolut  von einem Rucksack und einer Effektentasche aus
Segeltuch, sowie einem Nylonregenschutz.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

14868 Policemütze, Kadettencorps Trogen, feldgrauer Wollstoff mit
schwarz-weissem Troddel
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

14869 Policemütze, Kadettencorps Trogen, feldgrauer Wollstoff mit
schwarz-weissem Troddel
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

14870 Konvolut  von verschiedenen Uniformteilen, u.A. "Spiegeleier"-
Gurtschnalle, Schützenabzeichen, Uniformknöpfen.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

14871 Tschako, Ord. 1898, Füsilierbatallion 59. Grün-weisser Pompon,
Kokarde grün-weiss gespalten.
Sfr. 80/150.- Zustand: 1

14872 Tschako, Ord. 1883, Kavallerie-Hauptmann, Dragonerschwadron
12, schwarzer Pinsel, rot-schwarze Kokarde.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

14873 Konvolut  von einem Ceinturon mit 2 Doppelpatronentaschen
1896, gefüllt mit Ladern GP 1890; und einem Putzzeug in Stoff-
beutel.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

14874 Konvolut  von vielen (ca 2 Kg!) Uniformknöpfen
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

14875 Dolch, M 43, Offiziere. Hersteller SIG, rot-weisses Schlagband,
weisse Eichel. S/N 23486
Sfr. 150/250.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Baumgartner
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14876 Sägebajonett 1906, S.J.G. Neuhausen, Hohlkehle länger als der
Sägerücken. In Lederscheide mit genieteten Eisengarnituren und
Frosch. S/N 24791
Sfr. 80/160.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14877 Sägebajonett 1906, S.J.G. Neuhausen, Hohlkehle länger als der
Sägerücken. In Lederscheide mit genieteten Eisengarnituren und
Frosch. S/N 185005
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14878 Sägebajonett 1914, Waffenfabrik Neuhausen, schwarze Leder-
scheide mit Frosch und genieteten Eisengarnituren. S/N 196949
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14879 Sägebajonett 1914, Waffenfabrik Neuhausen, schwarze Leder-
scheide mit Frosch und genieteten Eisengarnituren. S/N 710353
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14880 Sägebajonett 1914, Elsener Schwyz, schwarze Lederscheide mit
Frosch und genieteten Eisengarnituren. S/N 687405
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14881 Sägebajonett 1914, Waffenfabrik Neuhausen, Eisenscheide mit
Frosch. S/N 899911
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14882 Sägebajonett 1914, Waffenfabrik Neuhausen, Eisenscheide mit
Frosch. S/N 936198
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14883 Stichbajonett 1889/92, in Eisenscheide. S/N 88554
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14884 Dolch, M 43, höhere Unteroffiziere. Hersteller Elsener, rot-
weisses Schlagband. S/N 192808
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14885 Konvolut  von 7 Bajonetten: 1. 1889; 2. Stichbajonett 1889/92;
3. 1889 mit Sicherungsniete; 4. 1899; 5. 1918; 6. 18/55 mit dem Griff
des Sägebajonettes; 7. Stgw 57. Alle mit Scheide und Frosch.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner
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14886 Konvolut  von 6 Bajonetten: 1. 1889; 2. 1889 mit Sicherungsniete;
3. 1899; 4. 1918; 5. 18/55 mit dem Griff des Sägebajonettes;
6. Stgw 57. Alle mit Scheide und Frosch.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14887 Konvolut  von 4 Bajonetten: 1 Stück 1889, 3 Stück 18.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14888 Konvolut  von 3 Bajonetten: 1 Stück 1889, 2 Stück 18.
Sfr. 60/120.- Zustand: 3 Slg. Baumgartner

14889 Dolch, M 43, Offiziere. Hersteller Elsener, rot-weisses Schlag-
band, weisse Eichel. S/N 36332
Sfr. 150/300.- Zustand: neuwertig Slg. Baumgartner

14890 Dolch, M 43, Polizeioffizier Kanton Bern. Hersteller Elsener,
schwarz-rotes Schlagband und Eichel. S/N 237438
Sfr. 250/500.- Zustand: 1 siehe Abb.

14891 Dolch, M 43, Polizeioffizier Kanton Schaffhausen. Hersteller
Elsener, schwarz-gelbes Schlagband und Eichel. S/N 190277
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

14892 Dolch, M 43, Polizeioffizier Kanton Thurgau. Hersteller Elsener,
grün/gelb/weisses Schlagband und Eichel. S/N 253463
Sfr. 250/500.- Zustand: 1 siehe Abb.

14893 Degen, Polizei Bern, um 1900. Beriebene Rückenklinge, Länge
51 cm, beidseitige Rinne, Rostnarben. D-förmiger Griffbügel aus
Messing, in Parierstange übergehend, Messingriffkappe. Griff
noch teilweise mit Rochenhaut überzogen, Drahtwicklungen lose,
der Knopf der Arretierfeder fehlt.
Vergl. Katalog Ineichen, Auktion 62, 25/26. Oktober 1985
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

14894 Konvolut  von 5 Bajonetten: 1. 1889, Zustand: 3; 2. zwei 1899 mit
Arretiergrat; 3. 1918; 4. Stgw 57. Alle Bajonette mit Scheide, ohne
Frosch.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

14895 Konvolut  von 4 Bajonetten: 1. zwei 1899 mit Arretiergrat, ohne
Frosch; 2. 1918 mit Frosch; 3. Stgw 57 mit Frosch. Alle Bajonette
mit Scheide.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2
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14896 Konvolut  von 4 Bajonetten ohne Scheiden: 2 Stück 1899 mit
Arretiergrat, 2 Stück 1918.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2 Museum Lottigna

14897 Konvolut  von 5 Bajonetten ohne Scheiden: 2 Stück 1899 mit
Arretiergrat, 2 Stück 1918, 1 Sägebajonett 1914
Sfr. 30/60.- Zustand: 2 Museum Lottigna

14898 Bajonett 1889/18 mit Sicherungsniete, für Spielleute, ohne Auf-
pflanzvorrichtung, mit zugepfropfter Nut. Hersteller S.I.G. Neu-
hausen, mit Scheide, keine S/N.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

14899 Dolch M 43, Offizier, Hersteller SIG,  Schlagband mit Silbereichel.
S/N 8813
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

14900 Dolch M 43 Offizier. Hersteller SIG, erste Serie mit Knauf
und Parierstange aus Aluminium, Schlagband mit Silbereichel,
Ledergürtel. S/N 1512
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 siehe Abb.

14901 Konvolut  von einem Bajonett 89, einem Ceinturon mit 2 Doppel-
patronentaschen Mod. 1896, gefüllt mit Ladern GP 1890; und
einem Putzzeug in Stoffbeutel.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

14902 WES Lienhard Einsatzapparat, Kal. 4mm aus SIG 210. Verschiesst
mittels Adapterpatronen und Zündhütchen 4mm Rundkugeln.
Ungebraucht in Originalbox mit Kugelfang und Scheiben.
Sfr. 50/100.- Zustand: neu Slg. Baumgartner

14903 WES Revolver, 1882 Radfahrer, Kal. 7,5mm. Nach Liste des Schweizeri-
schen Landesmuseums ist der Revolver echt, der Bügel ergänzt.
S/N 3433
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2 siehe Abb.

14904 Revolvertasche, Radfahrer 1882, mit schräger Gurtschlaufe,
genarbtes Leder.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14905 WES Pistole, Walther PPK-L, Kal. 7,65mm. Fliegerpistole 1965,
Leichtmetallgriffstück. in Originalbox mit Reservemagazin, Ge-
brauchsanleitung und Schulterholster. S/N 515745
Sfr. 1500/3000.- Zustand: neuwertig  siehe Abb. Slg. Baumgartner
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14906 WES Pistole, SIG-Sauer P 225, Kal. 9mm Para. Polizei Bern, Berner-
wappen links vorne am Verschluss, rechts "Montage Suisse". In
Originalbox. S/N M 459581
Sfr. 600/1200.-Zustand: neuwertig siehe Abb. Slg. Baumgartner

14907 WES Einstecklauf, System Glaser, Kal. 4mm RZ aus 7,65 Para, in
Originalbox mit Zubehör.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

14908 WES Jubiläumspistole, SIG 210, "700 Jahre Eidgenossenschaft",
Kal. 9mm Para. Tiefblau titannitrierte Waffe mit in Gold eingelegter
Inschrift, weisse Griffschalen mit Schweizerkreuz, in Holzschatulle.
S/N 1599
Sfr. 2000/4000.- Zustand: neu

14909 WES Jubiläumspistole, JP 210 "125 Jahre SIG", Kal. 9mm Para. In
Holzschatulle.  S/N JP 110
Sfr. 2000/4000.- Zustand: neu

14910 WES Jubiläumspistole, SIG-Sauer JP 220 "125 Jahre SIG",
Kal. 9mm Para, in Holzschatulle. S/N JP 110
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu

14911 WES Jubiläumspistole, SIG-Sauer JP 226 "125 Jahre SIG",
Kal. 9mm Para. In Holzschatulle. S/N JP 0110
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu

14912 WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. Waffenfabrik Bern, in
Lederfutteral. S/N 27076
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14913 WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. Waffenfabrik Bern, in
Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 30349
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14914 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Schwarze Griffschalen, in
Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 76993
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14915 WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. Waffenfabrik Bern, die
Pistole wurde neu brüniert, in Lederfutteral 29, mit Reserve-
magazin. S/N 19196
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner
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14916 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Rote Canevasit-Griff-
schalen. In Lederfutteral mit Reservemagazin, beide Magazine mit
rotem Boden. S/N 53363
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14917 WES Revolver 1929, Privatserie, Zoll, Kal. 7,5mm. Braune Kunststoff-
griffschalen, in Zoll-Futteral mit Patronenschlaufen im Deckel und
Putzzeug. S/N P 25629
Sfr. 600/1000.- Zustand. 1 Slg. Baumgartner

14918 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Schwarze Griffschalen, in Lederfutteral
mit Putzzeug. S/N 65380
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14919 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Wappenschild. In Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N 14249
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14920 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz. Schmaler Abzug und Griffsicherung,
Sicherungshebel auf 13mm geriffelt, Magazin mit dickem Knopf.
In Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 523
Sfr. 3000/6000.-  Zustand: 1siehe Abb.  Slg. Baumgartner

14921 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz. In Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N 6847
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14922 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Wappenschild. In Lederfutteral. S/N 14556
Sfr. 1100/2200.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14923 WES Pistole SIG P 49, Kal. 9mm Para. Geschlichtete Oberfläche, flacher
Verschlusshalter, gerillte Holzgriffschalen. In Lederfutteral mit
Reservemagazin. S/N A 105511 P
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14924 WES Pistole 75 (SIG-Sauer P 220), Kal. 9mm Para. In Futteral mit
Reservemagazin und Putzzeug. S/N A 1007814 P
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner
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14925 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Übergangsmodell mit sand-
gestrahlte Oberfläche, flacher Verschlusshalter, schwarze
Syntogengriffschalen. In Lederfutteral mit Reservemagazin und
Putzzeug. S/N A 112758 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14926 WES Pistole, Parabellum 06 Commercial, Kal. 7,65 Para. Private Ausfüh-
rung der Ordonnanzpistole, Hersteller DWM, Schweizerkreuz im
Strahlenkranz, deutscher Beschuss. U-Kimme, in der linken
Griffschale ist ein Metallplättchen eingelassen, z.B. für den Namen
des Besitzers. In Lederfutteral. S/N 26702
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14927 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7.65 Para. Schwarze Kunststoffgriff-
schalen, in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 77043
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 Slg. Baumgartner

14928 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz. Breiter Abzug und Griffsicherung,
Sicherungshebel auf  8mm gerillt, verstärkter Auszieher, Magazin
mit dickem Knopf. In Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 4851
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2siehe Abb. Slg. Baumgartner

14929 WES Pistole SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlte Oberfläche,
gewölbter Verschlusshalter. In Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N A 178987 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14930 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Waffenfabrik Bern, braune Hartgummi-
griffschalen. In Lederfutteral mit Putzzeug. S/N 16232
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Baumgartner

14931 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Schwarze Hartgummigriffschalen, an
der Laufmündung eingeschlagen: 7,5mm, auf dem Rahmen das
Logo "HoM" (Hofmann Mellrichstadt?). In Lederfutteral.
S/N 8149
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14932 WES Pistole 75 (SIG-Sauer P 220), Kal. 9mm Para. In Futteral mit
Reservemagazin. S/N A 1050490 P
Sfr. 300/600.- Zustand: neuwertig siehe Abb. Slg. Baumgartner

14933 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7.65 Para. Braune Kunststoffgriff-
schalen, in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 58323
Sfr. 600/1200.-Zustand: neuwertig Slg. Baumgartner
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14934 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. "Luftschutz"- Pistole aus
der Privatserie, braune Griffschalen, in speziellem Lederfutteral mit
Namenszug des Besitzers und der Serienummer der Pistole.
S/N P 25281
Sfr. 800/1600.- Zustand: neuwertig

14935 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz, In Futteral. S/N 6783
Sfr. 1000/1600.- Zustand: 1

14936 WES Pistole, Parabellum 06, Polizei/Commercial, Kal. 7,65 Para. Polizei-
pistole, Zürich, Hersteller DWM, Schweizerkreuz im Strahlenkranz.
Deutscher Zivilbeschuss, Schweizer Lauf, U-Kimme, Blockkorn,
in Futteral. S/N 2097 i
Sfr. 700/1200.- Zustand: 1

14937 WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. W+F Bern, In Futteral mit
Reservemagazin. S/N 22848
Sfr. 1200/1800.- Zustand: 1

14938 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Rote Canevasit-Griff-
schalen, mit Futteral. S/N 55992
Sfr. 1400/2000.- Zustand: 1

14939 WES Revolver 29, Kal. 7,5mm. Rote Canevasit-Griffschalen, in Leder-
futteral.  S/N 54583
Sfr. 400/700.- Zustand: 1 siehe Abb.

14940 WES Pistole, P 49, Kal. 9mm Para. Übergangsmodell, sandgestrahltes
Finish, flacher Verschlusshalter, schwarze Syntogengriffschalen.
In Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N A 120936 P
Sfr. 900/1400.- Zustand: 1

14941 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, 3. Serie,
nachbrüniert, in Futteral. S/N 3740
Sfr. 2000/3000.- Zustand: 2 siehe Abb.

14942 WES Pistole, Parabellum 1900, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung,
Schweizerkreuz im Strahlenkranz, "A"-Suffix  der Serienummer,
U-Kimme, in Futteral. S/N 5051 A  Es wurden lediglich 100 Pisto-
len mit A-Nummern durch die W+F aus E-Nummern umgeändert.
Vergl.: Pistolen und Revolver der Schweiz seit 1720, S. 180.
Sfr. 4500/7000.- Zustand: 2 siehe Abb.
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14943 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Wappenschild, U-Kimme, in Futteral. S/N 13943
Sfr. 1000/1600.- Zustand: 2

14944 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Hartgummigriffschalen, in Leder-
futteral. S/N 18904
Sfr. 300/500.- Zustand: 2

14945 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahltes Finish, schwarze
Kunststoffgriffschalen, in Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N A 128097 P
Sfr. 800/1200.- Zustand: 2

14946 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. "Luftschutz"- Pistole aus
der Privatserie, braune Griffschalen, in Ordonnanz-Lederfutteral.
S/N P 25555
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

14947 WES Pistole, P 49 (SIG 210), Kal. 9mm Para. 3.KTA-Lieferung, Hammer
mit Sicherheitsrast, geschlichtetes Finish, Holzgriffschalen. In
Lederfutteral mit Reservemagazin, Putzzeug und Reglement.
S/N A 108177 (P)
Sfr. 800/1400.- Zustand: 2

14948 WES Pistole, Parabellum 06/24, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65 Para. In
Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 32268
Sfr. 900/1800.- Zustand: 2

14949 WES Pistole, P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahltes Finish,
Syntogengriffschalen. In Futteral mit Reservemagazin.
S/N A 111044 P
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1

14950 WES Revolver, 1929, Kal. 7,5mm. Braune Griffschalen, in Lederfutteral.
S/N 58356
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

14951 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Braune Griffschalen, in
Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 73760
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

14952 * WES Signalpistole, Rak Pist 78, Kal. 4. H&K, Lizenzfertigung Waffen-
fabrik Bern, komplett in Bereitschaftstasche mit Putzstock.
S/N 09855
Sfr. 80/150.- Zustand: 1
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14953 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Holzgriffschalen, in Lederfutteral.
S/N 26284
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

14954 WES Revolver, 1929, Kal. 7,5mm. Privatserie, braune Griffschalen, in
neuem, zivilem Lederfutteral. S/N P 25908
Sfr. 400/800.- Zustand: neuwertig siehe Abb.

14955 * WES Signalpistole, Rak Pist 78, Kal. 4. H&K, Lizenzfertigung Waffen-
fabrik Bern, komplett in Bereitschaftstasche mit Putzstock.
S/N 00866
Sfr. 80/150.- Zustand: 1

14956 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Ausführung mit roten
Canevasit-Griffschalen, in Futteral mit Reservemagazin. S/N 56344
Sfr. 900/1500.- Zustand: 1

14957 WES Pistole SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sangestrahlte Oberfläche, längs-
gerillte Holzgriffschalen. In Futteral mit Reservemagazin.
S/N A 149860 P
Sfr. 800/1200.- Zustand: 1

14958 WES Pistole, Parabellum 24, Kal. 7,65 Para. Waffenfabrik Bern, in
Futteral mit Reservemagazin. S/N 17252
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2

14959 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Wappenschild, Spuren von Gewaltanwendung beim
Zerlegehebel. In Lederfutteral. S/N 11947
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

14960 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm, Ausführung mit dünnem Steg,
Stossbodenplättchen, braune Hartgummigriffschalen. S/N 6469
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 siehe Abb.

14961 WES Pistole Parabellum 00, Kal. 7,65 Para, DWM. Sicherungshebel auf
8,5mm gerillt, Handballensicherung 16mm breit, breiter Abzug,
normaler Auszieher. In Lederfutteral: "F.Lange Bern 04". S/N 3547
Sfr. 2500/4000.- Zustand: 2 siehe Abb.

14962 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm, Ausführung mit dickem Steg,
Stossbodenplättchen, braune Hartgummigriffschalen. S/N 19515
Sfr. 250/500.- Zustand: 2
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14963 WES Revolver, Mod. 29, Kal. 7,5mm. Rote Canevasit-Griffschalen.
S/N 54501
Sfr. 350/700.- Zustand: 2

14964 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 mm Para. Braune Kunststoffgriff-
schalen, in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 58296
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

14965 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 mm Para. Braune Kunststoffgriff-
schalen, aufgeschweisstes Blockkorn. S/N 60335
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

14966 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 mm Para. Braune Kunststoffgriff-
schalen, Auswerfer angerissen, in Lederfutteral. S/N 61715
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

14967 WES Pistole, Parabellum 1900, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM,
Schweizerkreuz im Strahlenkranz, verstärkter Auszieher. S/N 4839
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2siehe Abb. Museum Lottigna

14968 WES Pistole, Parabellum 1900, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM,
Schweizerkreuz im Strahlenkranz, Originaler Auszieher. S/N 2066
Sfr. 3000/6000.- Zustand: 1siehe Abb. Museum Lottigna

14969 WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. Waffenfabrik Bern,
Holzgriffschalen. S/N 32975
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1 Museum Lottigna

14970 WES Revolver 1882, Kal. 7,5 mm, Holzgriffschalen. Deutscher
Nitrobeschuss von 1962. S/N 32046
Sfr. 250/500.- Zustand: 1 Museum Lottigna

14971 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Braune Kunststoffgriff-
schalen. S/N 63342
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 Museum Lottigna

14972 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM,
3. Fertigungsserie,  Verstärkter Auszieher,  neu brüniert. S/N 3098
Sfr. 1800/2500.- Zustand: 1 siehe Abb.

14973 WES  Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller W+F Bern,
U-Kimme, braun lackierte Holzgriffschalen. S/N 20524
Sfr. 700/1000.- Zustand: 2
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14974 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Schwarze Griffschalen,
S/N 65051
Sfr. 600/1000.- Zustand: 1

14975 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Holzgriffschalen, S/N 33889
Sfr. 300/500.- Zustand: 1 siehe Abb.

14976 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Holzgriffschalen. S/N 32579
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

14977 WES Pistole, Parabellum 06/24, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65 Para.
S/N 25644
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

14978 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Ausführung mit roten
Canevasit-Griffschalen, Magazin nicht original. S/N 51050
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

14979 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Holzgriffschalen, brünierte
Bedienelemente. S/N 26408
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

14980 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Privatserie, Hartgummigriffschalen.
S/N P 19247
Sfr. 200/400.- Zustand: 3

14981 WES Revolver 1882, Kal. 7,5 mm, Holzgriffschalen. Ausführung ohne
Stossbodenplättchen, braune Hartgummigriffschalen, Ausschuss-
Stempel (R+). S/N 3525
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 Museum Lottigna

14982 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm, Radfahrer, Sammleranfertigung!
Braune Hartgummigriffschalen, grosser Fangriemenbügel. Nach
Liste des Schweizerischen Landesmuseums ist dieser Revolver
gefälscht. S/N 3941
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1siehe Titel Museum Lottigna

14983 Revolvertasche, Radfahrer 1882, mit schräger Gurtschlaufe,
glattes Leder.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Baumgartner

14984 WES Konvolut  von zwei Futteralen zu P 49
Sfr. 40/80.- Zustand: 2
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Verein Festungsgürtel Kreuzlingen
Am 23. Juni 2003 wurde der Verein „Festungsgürtel Kreuzlingen“ gegründet.

Das Ziel ist der Erhalt der Bunker- und Sperrwerke aus dem II. Weltkrieg in
Kreuzlingen und den umgebenden Gemeinden.

Diese Anlagen waren bis vor 5 Jahren noch in betriebsbereitem Zustand.
Erst mit dem Zusammenbruch des Ostblocks wurden sie als überflüssig
angesehen und zum Teil abgebrochen.

Die Gemeinden konnten zusammen mit dem Kanton Thurgau die noch
bestehenden Bunker erwerben.

Der Verein soll den Betrieb und Erhalt der wichtigsten Anlagen übernehmen.
Es ist geplant, die interessantesten Anlagen im Rahmen eines „Bunker-
Wanderwegs“ der Öffentlichkeit zugänglich zu machen.

Fall Sie Interesse an diesem Verein haben, wenden Sie sich an uns, oder an:
Stadtammannamt Kreuzlingen, Stadthaus,
Hauptstrasse 62, CH-8280 Kreuzlingen.

Der Verein ist daran interessiert, Mitglieder zu gewinnen, nimmt aber auch
gerne Sach- und Geldspenden entgegen.

14985 WES Revolver, 1882, Kal. 7,5mm. Radfahrermodell mit grossem
Griffbügel.  S/N 5711
Anm.: Äusserst seltene Schweizer Faustfeuerwaffe in neuwerti-
gem Originalzustand. Diese Waffe entstammt der 2. Serie, welche
40 Stück umfasste. Laut Ausgangsbuch der W+F wurde sie am
9.6.1896 nach Basel spediert. Der Revolver wurde vom Schweizeri-
schen Landesmuseum begutachtet. Das Protokoll, welches die
Echtheit bestätigt, liegt vor.
Sfr. 3000/6000.- Zustand: 1 Siehe Titel
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Bietervertrag zur Spezial-Auktion vom 30. August 2003

Name:-----------------------------------------------
Adresse:--------------------------------------------
-------------------------------------------------------
Ort:--------------------------------------------------
Geburtsdatum:-----------------------------------
Bürgerort:-----------------------------------------

Auszug aus dem Waffengesetz vom 20. Juni 1997:

Art. 8 Keinen Waffenerwerbschein erhalten Personen die:
a. das 18.  Altersjahr noch nicht vollendet haben;
b. entmündigt sind;
c. zur Annahme Anlass geben, dass sie sich selbst oder Dritte mit der Waffegefährden;
d. wegen einer Handlung, die eine gewalttätige oder gemeingefährliche Gesinnung
bekundet, oder wegen wiederholt begangener Verbrechen oder Vergehen im
Strafregister  eingetragen sind, solange der Eintrag nicht gelöscht ist.

Auszug aus der Waffenverordnung vom 21. September 1998:

Art. 13 Sorgfaltspflicht
1 In den Fällen, in denen für die Uebertragung von Waffen oder wesentlichen Waffen-

bestandteilen kein Waffenerwerbschein erforderlich ist, muss die übertragende Person
darauf achten, dass der Uebertragung kein Hinderungsgrund nach Artikel 8 Absatz 2,
Buchstaben b-d des Gesetzes entgegensteht.

2 Muss Die übertragende Person aufgrund der Umstände daran Zweifeln, Dass die
gesetzli chen Voraussetzungen erfüllt sind, hat sie vom Erwerber oder der Erwerberin
einen Auszug aus dem Zentralstrafregister oder mit dessen Zustimmung die erforderli-
chen Informationen von den zuständigen Behörden oder Personen zu verlangen.

Uns unbekannte Bieter haben sich durch einen Strafregisterauszug zu legitimieren.
Der Unterzeichner bestätigt, dass kein Hinderungsgrund gemäss § 8 WG und §13 WV vorliegt
und akzeptiert die Auktionsbedingungen, wie sie im Katalog abgedruckt sind.

Ort: Datum:         Unterschrift:

KESSLER AUKTIONEN GMBH
Auktionen Auktionen Auktionen

Löwenstrasse 20    CH-8280 Kreuzlingen      Switzerland
Tel. +41 (0)71 671 23 24     www.kesslerauktionen.ch     Fax +41 (0)71 671 23 25
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KESSLER AUKTIONEN GMBH
Auktionen Auktionen Auktionen

Löwenstrasse 20    CH-8280 Kreuzlingen      Switzerland
Tel. +41 (0)71 671 23 24     www.kesslerauktionen.ch     Fax +41 (0)71 671 23 25

Auktionsaufträge
Name:____________________________________________________
Adresse:___________________________________________________
__________________________________________________________
Plz, Ort:___________________________________________________
Telefon:___________________________________________________
 Ware wird abgeholt___________   Postversand___________________

Versteigerung vom 30. August 2003
Bei den im Katalog angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Schätzun-
gen. Gebote unter den Limitpreisen können nicht akzeptiert werden.
Alle Gebote werden streng interessewahrend behandelt. Wenn Sie z.B. Sfr. 100.- bieten,
das zweithöchste Gebot (im Saal oder schriftlich) bei Sfr. 50.- liegt, erfolgt der Zuschlag an
Sie zu Sfr. 60.-, der nächsthöheren Steigerungsstufe. Bei Unklarheiten entscheidet der
Auktionator.
Der Unterzeichnete erteilt der Kessler Auktionen GmbH den Auftrag, in seinem Namen
und auf seine Kosten folgende Objekte zu ersteigern:
Nummer Gegenstand            Maximalgebot in Sfr. (ohne Aufgeld)

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Der Auftraggeber erklärt sich mit den Steigerungsbedingungen, wie sie im Katalog
abgedruckt sind, einverstanden. Gerichtsstand Kreuzlingen.

_____________________________________________________________________
Ort Datum Unterschrift
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14718
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14709


